
 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach, 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Bežovciach 

1951 – 1990  

 
 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 1997 



 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Bežovciach 

1951 – 1990  

 
 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 1997 
©MINISTERSTVO VNÚTRA SR, ŠTÁTNY ARCHÍV V KOŠICIACH, PRACOVISKO 

ARCHÍV MICHALOVCE  



1 

ÚVOD 
 

I. Dejiny obce a miestnej správy 

 

Bežovce ležia vo východnej časti Východoslovenskej nížiny na nánosovom vale Uhu v 

nadmorskej výške okolo 105 m. Bežovce boli do roku 1276 majetkovou súčasťou hradného 

panstva Uh, pričom patrili kráľovi. V tom roku ich kráľ Ladislav IV. dal šľachticovi Jakubovi, 

synovi Gregora z Pányoka. V donačnej listine a listine o ohraničovaní k nej patriaceho 

územného majetku sú prvé správy o Bežovciach a ich chotári. Názov dediny sa v 

písomnostiach od 13. do 16. storočia pravidelne vyskytuje v tvare Bezew, čo už bol 

maďarizovaný tvar staršieho slovenského názvu Bezo. Vzťah predpokladaného nositeľa, či 

nositeľov tohto mena k osade bol zaiste rodový a nie feudálny. Bežovce boli do roku 1276 

dedinou uhorských kráľov, nie zemanov. 

Vzhľadom na uvedené skutočnosti predpokladáme, že Bežovce jestvovali pred 13., 

prípadne 11. storočím a patria ku skupine starobylých slovenských dedín. Kostol bol v 

Bežovciach zaiste už v 15. či 16. storočí. Okolo roku 1644 a neskôr tam pôsobili 

protestantskí, kalvínski kazatelia. Novousadlíkom v polovici 18.storočia slúžil 

gréckokatolícky kostol. K dedine patril mlyn, o ktorom sú doklady zo 16. storočia, avšak 

mlyny zaiste jestvovali aj v nasledujúcich storočiach. Šľachtici z Pányoka držali Bežovce 

zaiste v prvej polovici 14. storočia, avšak od druhej polovice 14. storočia a aj v 17. storočí 

patrili šľachticom Dobóovcom z Ruskej. 

Bežovské sedliacke domácnosti okrem richtárovej boli v roku 1427 zdanené daňou 

kráľovi od dvadsiatich piatich port . Zo zdanenia vyplýva, že v sídlisku stálo najmenej 

dvadsaťšesť obývaných sedliackych domov, takže Bežovce boli vtedy stredne veľkou 

dedinou. V rokoch 1567 a 1588 tam žilo tridsať a štyridsaťsedem domácností. 

V roku 1599 stálo v sídlisku sedemdesiatšesť obývaných poddanských domov. 

Hoci v 16. storočí tu žili chudobnejší sedliaci ako okolo roku 1427, počet obyvateľov v 

druhej polovici 16. storočia vzrastal. Na prelome 16. a 17. storočia boli Bežovce veľkou 

dedinou, najväčšou v okolí. V 17. storočí, ale najmä začiatkom 18. storočia poddaných 

podstatne ubudlo. V roku 1715 v dedine hospodárilo tridsaťtri sedliackych domácností, v roku 

1720 ich bolo tridsaťdva a deväť želiarskych. Aj vtedy boli Bežovce veľkou dedinou, 

najväčšou slovenskou dedinou v okolí. Popri tradičnom roľníctve sa poddaní venovali tiež 

vinohradníctvu. Pri Bežovciach sa nachádzala osada Cabraď. 



2 

Obec Bežovce bola oslobodená Červenou armádou v roku 1944. V obci v rokoch 1945 – 

1950 bol Obvodný úrad MNV. Pod správu obvodného úradu patrili obce Lekárovce, 

Pinkovce, Záhor, Bajany. Do roku 1960 patrila obec do okresu Veľké Kapušany. 

Pre ďalšiu činnosť MNV bolo dôležité prijatie ústavného zákona 12/1954  Zb. a tiež 

zákonov č. 13 a 14/l954 Zb., ktoré vymedzili a upravili úlohy národných výborov. 

V roku 1957 bol predsedom MNV Juraj Židek, tajomníkom bol Štefan Frajkor, plénum 

malo 12 členov. Po voľbách v júni 1960 sa predsedom MNV stal Ján Dobo Jeník, tajomníkom 

MVDr. Jozef Krupa, plénum malo 19 členov. Prvé zasadnutie sa konalo 26. júna 1960. Po 

voľbách v roku 1964 sa stal predsedom MNV Michal Tomko, na poste tajomníka došlo 

k zmene, stal sa ním Michal Hreňo. Prvé zasadnutie sa konalo 2. júla 1964. Po voľbách v roku 

1971 sa predsedom stal Michal Posypanka, k zmene došlo i na poste tajomníka MNV, stal sa 

ním Ján Pallai. Prvé zasadnutie MNV sa uskutočnilo 22. decembra 1971. Po voľbách v roku 

1976 pôsobil v obci úväzkový predseda MNV Michal Dobó Jeník a plateným tajomníkom bol 

Ján Pallai. Plénum pozostávalo z 21 členov. Po voľbách v roku 1981 došlo k zmene – 

plateným predsedom bol Ján Pallai, úväzkovým tajomníkom Michal Dobó Jeník. Prvé 

zasadnutie sa uskutočnilo 1. júla 1981. Tento stav sa po voľbách v roku 1986 zmenil. 

Plateným predsedom MNV bol zvolený Dušan Peňák, úväzkovým tajomníkom Jaroslav 

Hreško. Rovnako aj po voľbách v roku 1990 udržal na pozícii predsedu MNV Dušan Peňák, 

tajomníkom bol Michal Posypanka. Plénum bolo 21 členné. Po voľbách 23. a 24. novembra 

1990 MNV v Bežovciach ukončil svoju činnosť. 

 

II. Vývoj a dejiny fondu 

 

Spisová manipulácia sa po vzniku národných výborov viackrát upravovala. Dočasný 

kancelársky poriadok, ktorý bol používaný v bývalých okresných a župných úradoch, platil až 

do roku 1948. Zásady kancelárskej služby vo vnútornej správe vydalo Povereníctvo vnútra v 

roku 1948 pod č. 162/210-I./2-1948. Od roku 1949 platil Dočasný spisový plán pre vnútornú 

správu č.162/211-I/2-1948. Bol založený na systéme skupín, oddielov, spisových hesiel. 

Kancelárska služba i Dočasný spisový plán v roku 1949 – 1950 sú vytvorené na zásadách 

hospodárnosti a úspornosti. Pod značkou 185-15/10-1950-II/2 vydalo Povereníctvo vnútra 

novú úpravu spisovej služby v národných výboroch. Nadobudla platnosť od roku 1951. Podľa 

nej sa spisová služba vykonávala v rámci desatinnej sústavy. Rozčlenila agendu NV do 

desiatich tried, pričom trieda mala desať oddielov, oddiel desať hesiel, heslo desať podhesiel. 



3 

V roku 1954 vyšli pod č. 317/1954 v zbierke inštrukcií KNV smernice Povereníctva vnútra 

NV/3-055.0-6/10-1954 pre spisovú manipuláciu vo výkonných orgánoch NV. Zaviedli podací 

denník a register . Prílohu tvorili zoznamy ukladacích znakov. Úpravou písomností sa 

zaoberali smernice Povereníctva vnútra č. NV/3-055.0-7/8-1954, uverejnené pod poradovým 

číslom 265/1954. Spisová služba v rokoch 1949 – 1954 nenaplnila očakávania, pretože 

písomnosti bolo ťažko vyhľadať v registratúre, keďže sa neviedli ani protokoly ani indexy. 

Nový manipulačný systém platný od l. januára 1955 zaviedol protokolovanie spisov, agenda 

každého odboru bola rozčlenená do vecných skupín označených poradovým číslami od l do 

99. Spisovú manipuláciu v organizáciách MNV neskôr upravili smernice Povereníctva vnútra 

SVV/1-10 630/1958. K zdokonaleniu tohto systému dochádza v roku 1959. Smernice 

Povereníctva vnútra SVV/1-1 506/1959 priniesli nový zoznam ukladacích znakov rozšírených 

o podznaky, vyraďovacie značky a lehoty. Hlavné ukladacie znaky boli rozčlenené do 

všeobecnej skupiny 51-99 a podľa jednotlivých činností NV 101-622. V decembri 1983 boli 

vydané pokyny MV SSR VVS/l-412/1983 o spisovej manipulácií a škartačnom konaní pre 

NV, ktoré si nezriaďovali odbory. Od l. januára 1986 sa MNV riadili smernicami MV SSR 

VVS /l-647/1985 o spisovej manipulácii a škartačnom konaní. Spisový a škartačný plán bol 

opäť rozdelený do dvoch skupín, všeobecnej 51-99 a podľa činnosti NV 101-623. Súčasťou 

spisovej služby je skartácia, ktorou sa zaoberal už dočasný spisový plán pre vnútornú správu z  

roku 1948. Tento určoval pomerne málo spisového materiálu na trvalú úschovu. Podrobnejšie 

smernice na vyraďovanie písomností vyšli v zbierke obežníkov pre KNV pod č. 407/1953, 

boli platné pre manipulačné obdobie rokov 1945 – 1954. Obsahovali zoznam lehôt na 

vyraďovanie písomností. Pre obdobie rokov 1955 – 1985 v NV platia inštrukcie PV o 

ukladaní  a vyraďovaní písomností SVV/l-1506/1959. Škartačné konanie NV od l. januára 

1986 usmerňovali už spomínané smernice VVS/l-647/1985. Tieto zároveň zrušili  platnosť 

inštrukcie č. 24/1959 Zb.  

MNV v Bežovciach vo svojej práci nedodržiaval zásady spisovej manipulácie, spisy 

ukladal stále chronologicko-numerickým spôsobom. MNV uplatňoval centralizovaný systém 

vedenia spisovej služby. Spisový materiál bol evidovaný v podacích denníkoch, došlé 

písomností boli označené podacou pečiatkou a uložené v spisových obaloch. Ukladacie znaky 

neboli používané ani v podacej pečiatke, ani na spisovom obale. Spisový materiál bol uložený 

v príručnej spisovni MNV v regáloch, rozčlenený podľa rokov, účtovný materiál bol uložený 

oddelene. 



4 

Spisový a účtovný materiál za nové roky bol uložený v plechových uzamykateľných  

skriniach, v kancelárii pracovníčky MNV, zápisnice zo zasadnutí pléna, rady a komisií bolo 

uložené v kancelárii predsedu MNV v plechových uzamykateľných skriniach. 

Štátny okresný archív v Michalovciach preberal do trvalej úschovy písomnosti viackrát. 

Materiál preberal po vykonaní skartácie na základe preberacích zoznamov. Prvýkrát v roku 

1967 za obdobie rokov 1951 – 1962, v roku 1971 za obdobie 1960 – 1967, v roku 1981 za 

obdobie 1960 – 1976, v roku 1987 za obdobie 1971 – 1983 a naposledy v roku 1993 v 

množstve 1,20 b.m. za obdobie 1984 – 1990, v celkovom množstve 4,32 b.m. 

Po vykonaní vnútornej škartácie pri spracovaní inventára MNV sa rozsah fondu ustálil na 

24 škatúľ čo je 2,88 b.m. Fond MNV v Bežovciach nie je kompletne zachovaný. 

 

III. Archívna charakteristika fondu 

 

Časové rozpätie fondu MNV v Bežovciach je 1951 – 1990. Spisová manipulácia sa v 

rokoch 1950 – 1954 len čiastočne vykonávala podľa spisového plánu vydaného 

Povereníctvom vnútra pod č. 185-15/10-1950-II/2, spisy však neboli označované ukladacími 

znakmi, používalo sa len chronologické hľadisko. Z tohto dôvodu sa pri spracovaní ponechalo 

chronologické usporiadanie i s ohľadom na to, že spisového materiálu za jednotlivé roky 

nebolo veľa. 

V rokoch 1955 – 1960 došlo k zmene spisovej služby, ani tá sa v praxi MNV v 

Bežovciach neujala. Naďalej sa používalo numericko-chronologické hľadisko. Takéto 

usporiadanie spisov je ponechané i v inventári, je vyhovujúce z obsahovej i orientačnej 

stránky. 

Za úvodom inventára sú zaradené zápisnice pléna, rady a komisií MNV. Chýbajúce 

zápisnice spracovateľka doplnila z fondu ONV Michalovce, odboru organizačného. Úradné 

knihy sú z tohto dôvodu celkove dobre zachované. Zo zápisníc pléna chýbajú roky 1950 – 

1956, 1958 – 1959, zo zápisníc rady roky 1950 – 1954, 1958 – 1959. Zo spisov sa 

nezachovali ročníky 1950. V niektorých prípadoch neboli spisy zaprotokolované, sú zaradené 

chronologicky na konci každého ročníka spisov. Registratúrne pomôcky tvoria podacie 

denníky, nezachovali sa z nich roky 1950 – 1956.  

Účtovný materiál sa za roky 1950 – 1958, 1960 nezachoval. Pri spracovaní fondu MNV 

sa vykonala vnútorná skartácia celého fondu, škartovali sa duplicitné materiály a materiál bez 

archívnej hodnoty. Inventárnu jednotku tvorí u zápisníc jedna kniha /ročník neviazaných 



5 

zápisníc/, u spisov jeden ročník spisov, u účtovného materiálu ročník tohto materiálu. K 

inventáru je vypracovaný menný a miestny register, ktoré umožňujú rýchlu orientáciu po 

inventári. Za heslom v registri je uvedené číslo strany, na ktorej sa uvedený záznam nachádza. 

 

 

IV. Rozbor obsahu fondu 

 

Fond MNV v Bežovciach je rozčlenený do štyroch hlavných častí – úradné knihy, 

spisový materiál, účtovný materiál a ostatný materiál. Úradné knihy sú zápisnice zo zasadnutí 

pléna, rady, komisií MNV. Poskytujú dôležité informácie o histórii obce, o všetkých 

významných udalostiach, ktoré sa v obci vyskytli. Spisový materiál poskytuje veľa 

zaujímavých údajov a faktov o rozvoji obce, výstavbe, školstve, kultúre a živote občanov. 

Často ho využívame pre potreby občanov, niekedy suplujú stratené spisy z fondov ONV. 

Účtovný materiál poskytuje obraz o hospodárskych záležitostiach, o rozpočte MNV, o 

majetku, o plnení plánu a finančnom hospodárení MNV. Fond MNV v Bežovciach obsahuje 

celkove 2,88 b.m., ktoré sú uložené v 24 škatuliach. 

 

V. Protokolárny záznam o vypracovaní inventára 

 

Fond MNV v Bajanoch bol spracovaný v roku 1997 ŠOKA v Michalovciach 

a zinventarizovala ho Gabriela Širochmanová.  

 

Použitá literatúra:  

1. Uličný Ferdinand: Dejiny osídlenia Užskej Župy. 

2. Kolektív autorov: Vlastivedný slovník obcí na Slovensku zv. I., Bratislava 

1977. 

 

 

 



6 

Zoznam použitých skratiek 

 

Čsl.                   československý 

DO KSS            dedinská organizácia Komunistickej strany Slovenska  

DP                    drobná prevádzkareň 

IBV                   individuálna bytová výstavba 

J-ĽSD                Jednota - ľudové spotrebné družstvo 

JRD                   Jednotné roľnícke družstvo 

MNV                 miestny národný výbor 

MŠ                     materská škola 

NB                     národná bezpečnosť 

OH                     okresný hygienik 

 ONV                 okresný národný výbor 

OPMP                okresný podnik miestneho priemyslu 

OSSD                 okresná správa spotrebného družstva 

OÚNZ                okresný ústav národného zdravia 

OVP                   ochrana verejného poriadku 

PÚ                      projektová úloha 

R-MNV              rada miestneho národného výboru 

SD                      spotrebné družstvo 

SNB                   Sbor národnej bezpečnosti 

STS                    strojová a traktorová stanica 

UNRRA             medzinárodná organizácia na pomoc poškodeným  štátom   

                          v II. svetovej vojne 

VB                    Verejná bezpečnosť 

VĽK                  výbor ľudovej kontroly 

VSN                  Východoslovenská nížina 

ZDŠ                  základná deväťročná škola 

ZNB                  zbor národnej bezpečností 

 

 



7 

Úradné a evidenčné knihy 

 Úradné knihy 

 Inv. č. Časový rozsah Sign. Č. spisu Č. škat. 

 1 1957  1 
 Zápisnice pléna. 

 2 1960  1 
 Zápisnice pléna. 

 3 1961  1 
 Zápisnice pléna. 

 4 1962  1 
 Zápisnice pléna. 

 5 1963  1 
 Zápisnice pléna. 

 6 1964  1 
 Zápisnice pléna. 

 7 1965  1 
 Zápisnice pléna. 

 8 1966  1 
 Zápisnice pléna. 

 9 1967  1 
 Zápisnice pléna. 



8 

 10 1968  1 
 Zápisnice pléna. 

 11 1969  1 
 Zápisnice pléna. 

 12 1970  1 
 Zápisnice pléna. 

 13 1971  1 
 Zápisnice pléna. 

 14 1972  1 
 Zápisnice pléna. 

 15 1973  1 
 Zápisnice pléna. 

 16 1974  2 
 Zápisnice pléna. 

 17 1975  2 
 Zápisnice pléna. 

 18 1976  2 
 Zápisnice pléna. 

 19 1977  2 
 Zápisnice pléna. 



9 

 20 1978  3 
 Zápisnice pléna. 

 21 1979  3 
 Zápisnice pléna. 

 22 1980  3 
 Zápisnice pléna. 

 23 1981  3 
 Zápisnice pléna. 

 24 1982  3 
 Zápisnice pléna. 

 25 1983   4 
 Zápisnice pléna. 

 26 1984  4 
 Zápisnice pléna. 

 27 1985  4 
 Zápisnice pléna. 

 28 1986  4 
 Zápisnice pléna. 

 29 1987  4 
 Zápisnice pléna. 



10 

 30 1988  4 
 Zápisnice pléna. 

 31 1989  4 
 Zápisnice pléna. 

 32 1990  4 
 Zápisnice pléna. 

 33 1955  5 
 Zápisnice rady. 

 34 1956  5 
 Zápisnice rady. 

 35 1957  5 
 Zápisnice rady. 

 36 1960  5 
 Zápisnice rady. 

 37 1961  5 
 Zápisnice rady. 

 38 1962  5 
 Zápisnice rady. 

 39 1963  5 
 Zápisnice rady. 

 40 1964  5 



11 

 Zápisnice rady. 

 41 1965  5 
 Zápisnice rady. 

 42 1966  5 
 Zápisnice rady. 

 43 1967  5 
 Zápisnice rady. 

 44 1968  5 
 Zápisnice rady. 

 45 1969  5 
 Zápisnice rady. 

 46 1970  5 
 Zápisnice rady. 

 47 1971  5 
 Zápisnice rady. 

 48 1972  5 
 Zápisnice rady. 

 49 1973  5 
 Zápisnice rady. 

 50 1974  6 



12 

 Zápisnice rady. 

 51 1975  6 
 Zápisnice rady. 

 52 1976  6 
 Zápisnice rady. 

 53 1977  6 
 Zápisnice rady. 

 54 1978  7 
 Zápisnice rady. 

 55 1979  7 
 Zápisnice rady. 

 56 1980  7 
 Zápisnice rady. 

 57 1981  7 
 Zápisnice rady. 

 58 1982  7 
 Zápisnice rady. 

 59 1983  8 
 Zápisnice rady. 

 60 1984  8 



13 

 Zápisnice rady. 

 61 1985  8 
 Zápisnice rady. 

 62 1986  8 

 Zápisnice rady. 

 63 1987  8 
 Zápisnice rady. 

 64 1988  8 
 Zápisnice rady. 

 65 1989  8 
 Zápisnice rady. 

 66 1990  8 
 Zápisnice rady. 

 67 1966–1967  9 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 68 1977–1980  9 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 69 1981–1982  9 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 



14 

 70 1983–1989  9 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 71 1965, 1967  9 
 Zápisnice komisie pre výstavbu.   

 72 1977–1980  9 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 73 1981–1987, 1989  9 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 74 1967–1973  9 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku a finančnej. 

 75 1973–1980  10 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 76 1981  10 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 77 1982  10 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 78 1983–1989  10 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 79 1975–1980  10 
 Zápisnice komisie finančnej. 



15 

 80 1981  10 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 81 1982  10 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 82 1986–1988  10 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 83 1964–1966  10 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru a sociálne veci. 

 84 1975  10 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru a sociálne veci. 

 85 1976  10 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru a sociálne veci. 

 86 1978  10 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru a sociálne veci. 

 87 1979–1980  10 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru a sociálne veci. 

 88 1985–1989  10 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru a sociálne veci. 

 89 1964, 1967  10 
 Zápisnice komisie pre sociálne zabezpečenie. 

 90 1978  10 



16 

 Zápisnice komisie pre JSBVO . 

 91 1979  10 
 Zápisnice komisie pre JSBVO . 

 92 1961  10 
 Zápisnice výboru žien. 

 Spisový materiál 

 Registratúrne pomôcky 

 93 1957–1962  11 
 Podací denník. 

 94 1963–1968  11 
 Podací denník. 

 95 1969–1972  11 
 Podací denník. 

 96 1973–1975  11 
 Podací denník. 

 97 1976–1979  11 
 Podací denník. 

 98 1980–1983  11 
 Podací denník. 



17 

 99 1984–1986  11 
 Podací denník. 

 100 1987–1990  11 
 Podací denník. 

 Spisy 

 101 1951  12 
 Vyhlásenie za mŕtveho - Juraj Sabó. Zápisnica o začlenení dorastu do  
 priemyslu. Evidencia zamestnancov MNV. Bytový výmer - Ľudovít  
 Michnač. Vysťahovanie jednej miestnosti pre n. p. Obnova.  
 Začlenenie Potravinového družstva do Jednoty  Veľké Kapušany.  
 Kontrola dodávkových povinností. Zápisnica - požiar - Juraj  
 Sabovčík. 

 102 1952  12 
 Vzdanie sa živnosti -  Ján Jeník Dobó. Obrobenie cirkevnej pôdy.  
 Zoznam živnostníkov remeselníkov. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Barbora Nemjó, - Pavol Šandór, - Ján Miľák.  
 Uznesenie v dedičskej veci – Michal Pinkovský.- Mária Bajková.  

  Určenie  vlastníckeho práva-  Mária Bajková,  -  Michal  Juhas,  -  

 Anna Gergeľová. Vyhlásenie za mŕtveho - Ján Danulák. Uznesenie  

 v dedičskej veci -  Michal Jenčík. Okresný súd -  výživné na nemanželské  
 dieťa - vd. Mária Molnárová rod. Maďarová proti Márii Stričkovej  
 rod. Dzvoníkovej. Uznesenie okresného súdu - padol v bojoch pri  
 Makove - Juraj Sabo. 

 103 1953  12 
 Vzdanie sa živnosti -  Andrej Danilovič. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Mária Pallaiová. Zoznam živnostníkov. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Juraj Kipilo. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Juraj  
 Pallai. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Sabová. - Juraj Lovas.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Anna Hochrunová.  
 Uznesenie v dedičskej veci -  Juraj Čisár. - Kostrej, - Juraj Pallai. -  
 Michal Čisár. - Mária Čisárová,- Michal Tkáč, -  Juraj  Kipilo, -  Anna 



18 

 Andričiková. Dodávkové úlohy. Zápisnica z prevzatia agendy MNV. 
 Uznesenie v dedičskej veci - Anna Pavlíková. Vlastnícke právo -  
 Michal Čisár. Uznesenie  v dedičskej  veci -  Anna Bajková.  
 Uznesenie  ľudového  súdu  -  v  právnej  veci  -  Mária Halajčíková  
 ustanovuje jej  opatrovníka Juraja Kostrubaniča. - v   právnej veci  
 nezletilej Karolíny Bali - Jenčíkovej - uznanie otcovstva Emil Brindza. 

 104 1954  12 
 Uznesenie v dedičskej veci - Anna Baliová. Uznesenie súdu - zápis  v  
 pozemkovej knihe - Ján Vaľko. Uznesenie v dedičskej veci - Mária  
 Andričíková, - Anna Szabadošová. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Mária Holubová. Zápisnica z  prevzatia  agendy  
 MNV.  Prevod nehnuteľností - Ján Maxim.  Uznesenie v dedičskej  
 veci - Barbora Čermáková. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  
 knihe - Ján Gondorčin. -  Ján Korpa Jenčo.  Uznesenie v dedičskej  
 veci -  Barbora  Čermáková.  - Anna Čisárová Ondová.  -  Juraj  Ďulaj.  
  Prevod vlastníckeho práva - Alexander  Nagy,- Ján Gergeľ, - Peter  
 Kačmár, - Anna Kolňanská, - Ján Šoltés, - Ján Dobó. Uznesenie súdu  
 - priznanie otcovstva maloletého Juraja Jovsaja - považuje Juraja  
 Popadinca. Uznesenie súdu - maloletý Michal Grinič - vzatý doopatrovníctvo  

 105 1955  24 - 580 12 
 Prevod  nehnuteľností - Anna Martonová  /24/. Uznesenie súdu  -  
 zápis v pozemkovej  knihe -  Anna Bajková /34/, - Barbora Dobóvá,  
 Pavol  Gajdoš, Anna Šimonovičová /35/. - Juraj Gavula /36/. Zápisnica 
   z presbyterskej schôdze reformovanej  kresťanskej cirkvi /44/.  
 Prevod vlastníckeho práva - Barbora Vahyľová /46/. Žiadosť o  
 vyvlastnenie obytného domku - Anna Semanová /96/. Prevod  
 vlastníckeho práva - Margita Hiszemová /111/. Uznesenie  súdu -  
 zápis v pozemkovej knihe - Juraj  Pallai Kostrej /112/. Vyvlastnenie  
 stavebného pozemku a obytného domu - žiadosť - Juraj Sabovčík  
 /189/. Výmer - sťažnosť vd. A. Klacikovej proti Barbore Surmajovej  
 /219/. Výkaz živelných pohrôm a iných škôd  /220/. Prevod  
 nehnuteľností  -  Ján Lovás /233/, - Barbora Rozmošová /265/.  
 Nedoplatky na poistnom národného dôchodkového  poistenia -  
 uzatvorenie  zmlúv /281/. Výmer - vysťahovanie z budovy - Michal   
 Hreňo /307/, -  DSD  Lekárovce  /308/, -  o  nájomnom - Anna  
 Lacková /319/. Určenie  stavebného obvodu - Barbora Paľovčíková  
 /366/. Uznesenie súdu - zápis v  pozemkovej knihe - Ján Gergeľ /457/, 
  - Anna Dobó Jeníková, Anna Meglišová, Barbora Rozmošová,  
 Margita  Hisemová, Alžbeta Jágerová, Ján Pallai Pál, Barbora  
 Vahiľová, Barbora  Paľovčíková, Ján Lovás /528/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Juraj Miľovčík /539/, - Štefan Kostrej  /545/.  
 Uznesenie súdu - zápis  v  pozemkovej  knihe  -  Juraj  Gajdoš /580/.  
 Výmer o  nájomnom - OÚNZ Veľké  Kapušany /626/. Zápisnica za  



19 

 účelom odhadnutia domu - Juraj Pallay Dany /634/. Previerky a  
 záznamy na MNV.  

 106 1956  415 - 420 12 
 Scudzenie nehnuteľností - Ján Bali Jenčík /415/. Uznesenie súdu -   
 zápis v pozemkovej knihe -  Ján Kováč /416/,-  Ján Tkáč  /417/.  -   
 Juraj Sabovčík  /420/. Zápisnica z verejnej schôdze. 

 107 1957  1 - 398 12 
 Uznesenie v dedičskej veci - Juraj Sabo /1/. Prevod nehnuteľností  -  
 Michal  Jakáb /19/.  - Michal Denci /20/, - Barbora  Dobová /23/, - Ján  
 Demčík /27/, - Alexander Nagy /32/.  - Mária Balogová  /36/.  
 Rozhodnutie -  zákaz stavby - Pavol Baňas /160/. Prevod  
 nehnuteľností - Zuzana Kováčová  /175/. Uznesenie v dedičskej  veci - 
  Michal Jovsay /327/, - Ján  Sabo /386/. Rozhodnutie - odopretie  
 nehnuteľností - Anna Hrehová  r. Modráková /387/. Prevod  
 nehnuteľností - Vasiľ Jaško /388/. Prieskum o práci mládeže v obci /398/. 

 108 1958  46 - 535 12 
 Uznesenie  v dedičskej  veci -  Ján Ihnát  /46/. - Mária Balogová /71/. -  
 Anna Bajková /72/. Stavebné povolenie -Michal Marinčák /79/.  
 Uznesenie  v dedičskej veci - Anna Kováč - Andrášová /93/. - Michal  
 Čisár /94/. Stavebné povolenie - výstavba kravíny /100/. Prevod  
 nehnuteľností - Štefan Arendáš /101/. Výmer - pridelenie bytu - Koža, 
  guma, textil  /119/. Potvrdenie rozhodnutia  o pridelení nehnuteľností  
  - Juraj  Jenča do  užívania  ŠM - dvor Bežovce /120/. Prevod  
 nehnuteľností  - Pavol Tkáč /142/. Súpis  národného majetku  /148/.   
 Prevod nehnuteľností - Anna Bodnárová /165/. Stavebné povolenie -  
 Michal Jenčo /204/. Hlásenie o činnosti členov  MNV /225/. Úradný  
 záznam z výkupu u Juraja Halajčíka, Juraja Čisára /227/. - Michala  
 Pallaia Billiho /291/. Výmenný protokol pri prevedení HTÚP- JRD  
 Tašuľa /294/. Scudzenie nehnuteľností - Anna Bajková /274/, - Anna  
 Miľovčíková /275/. Prikázanie nehnuteľností  -  Jána   Nováka  do  
 užívania ŠM  Sobrance -  dvor  Bežovce /298/.  - Anna Lacková /301/.  
 Uznesenie v dedičskej  veci - Ján Maxim /309/. - Ján Bali Fic /313/. -  
 Ján Krupa /318/. Prikázanie nehnuteľností do ŠM Sobrance - dvor  
 Bežovce - Michal Miľovčík, Anna Miľovčíková, Anna Pallay  
 Daniová, Barbora Kipilová, Anna  Balážová /325/,- Barbora Barková,  
 Anna Čisárová, Anna Lacková, Ján Sabadoš, Michal Sabo, Anna  
 Ďulajová, Mária Miglecová, Ján Hreňo, Ján Čisár, Michal Gajdošovci, 
  Anna Sabadošová, Anna Pallay Bilyová, Juraj Majoroš, Ján Kiš  
 Tóth, Michal Sabo Kendereš /328/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna  
 Lacková /332/, - Barbora Jankovíková /333/, - Anna Fedorová /339/, -  



20 

 Július Kulik /350/. Generálna  oprava rodinného domu - Michal  
 Tomčík /355/. Scudzenie nehnuteľností - Štefan Kuklinec /358/.  
 Úradný záznam o úradnom výkupe - Ján Čisár, Michal Lovás /362/.   
 Uznesenie  v  dedičskej  veci  - Anna  Štundová /382/, - Anna Vaľková 
  /450/, - Žofia Kulíková /464/. Uznesenie súdu - zápis v  pozemkovej  
 knihe - Ján Kuchna a Juraj  Kuchna, Michal Milovčík, Anna  
 Gajdošovciová r. Gergeľová, Vasiľ  Jaško a Zuzana  Sochaničová, Ján  
 Kováč a Š. Pavlík Borbála, Michal Sabovčík Borčík a Ján Sabovčík  
 Borčík, Juraj Hreňo a Anna Kuklincová, Zuzana Majorošová  r.  
 Čisárová  a Zuzana  Takáčová r. Majorošová,Michal  Hostovičák a   
 Juraj Remetský  a Michal Remetský a Ján Remetský a Anna  
 Remetská, Juraj Sidor a Anna Persáková /467/. Odovzdanie  Lesnej  
 spoločnosti bežovských a kristovských gazdov do držby Správe  
 lesov /510/. Protokol o výbere staveniska - pre JRD Bežovce /515/.  
 Hlásenie vlastníkov pozemkov - občanov USA /535/. Scudzenie  
 nehnuteľností - Štefan Koroľ, Zuzana Kipilová, Rozália Szabová,  
 Július Bali-Hudák. 

  

 109 1959  27 - 746 12 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal Denci /27/.  
 Uznesenie  v dedičskej veci - Michal Denci /32/, - Ján Klacik /57/, -  
 Barbora Kováčová /84/.  Uznesenie súdu - zápis  v pozemkovej  knihe 
  - Regina Kleinová /102/, - Štefan Andričík /108/, - Juraj Milovčík  
 /130/. Potvrdenie - prikázanie nehnuteľností do ŠM - Ján Čisár.  
 Uznesenie v dedičskej veci  - Michal Kendereš /134/. Uznesenie súdu  
 - zápis v pozemkovej knihe - Anna Gojdošovciová /160/, - Anna  
 Koporová /176/. - Michal Kostrubanič /177/. Prevod nehnuteľností -  
 Anna Baloghová /188/, - Ján Podhorin /189/. Stavebné povolenie -  
 stavba ošipárne /190/. Uznesenie súdu - zápis  v pozemkovej knihe -  
 Andrej Papp /215/. Stavebné povolenie - ošipáreň /224/. Prikázanie  
 nehnuteľností do užívania JRD Bežovce - Ján Čisár /229/.  
 Rozhodnutie  - vypratanie bytu - Ján  Čisár /237/. Stavebné povolenie 
  - kravín /271/.Uznesenie v dedičskej veci -  Ján Milovčík  - Jano  
 /277/. - Juraj  Gergeľ /287/. Úradný záznam  - napísaný  ohľadom  
 sťažností o vydaní výmerov na vysťahovanie z obce - Ján Čisár /325/. 
  Rozhodnutie - ktorým sa nevyhovuje odvolaniu proti odovzdaní  
 živého a mŕtveho inventáru do JRD - Ján Čisár /344/. Sťažnosť - Jána  
 Milovčíka /365/. Rozhodnutie R - MNV - o vyprataní obytnej  
 budovy - Jána Čisára /374/.  Rozhodnutie v dedičskej veci  - Ján  
 Korpa Černý /375/, - Ján Novák /380/, - Mária Hreňová /381/, -  
 Michal Kováč /382/. Prikázanie nehnuteľností do užívania JRD -  
 Michal Takáč /394/, - Michal Pallai  Pal /395/, - Barbora Kipilová  
 /396/. - Michal Milovčík /397/, - Anna Balažová /398/, - Anna  
 Lacková /399/, - Ondrej Sabadoš /400/. - Juraj Jenčo /401/. - Anna  
 Čisárová /402/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Posypanka /403/,-  
 Ján Šoltés /415/. Uznesenie súdu - knihový návrh Krajskej správy  
 lesov /426/. Prevod nehnuteľností - Barbora Andričíková /432/.  



21 

 Stavebné povolenie - kravín /434/. Scudzenie nehnuteľností - Zuzana  
 Kostrubaľová /440/, - Ján Maxim /440/, - Ján Kis Tóth /441/, - Michal 
   Marinčák /442/, - Ján Kis Tóth /443/, - Anna Galicová /444/, - Juraj  
 Baláž /445/. Prikázanie nehnuteľností do držby JRD - Andrej Sidor  
 /446/. Scudzenie nehnuteľností - Barbora Kis Tóthová /464/, - Ján   
 Podhorin /504/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal Kirlík /507/, -  
 Michal Hreňo /541/,- Anna Marcinčáková /545/, - Ján Sabovčík /546/,  
 - Barbora Pallaiová Bilej /547/, - Mária Szabo  /587/, - Anna Pallai  
 Pálová /592/, - Verona Piptová /593/, - Anna Sabó Ďurčáková /594/.  
 Súhlas k zámene nehnuteľností - Michal Kontra /611/. Prikázanie  
 nehnuteľností do užívania JRD - Juraj Papp /614/, - Michal Gajdoš  
 /615/, - Michal Kendereš /616/, - Ján  Korpa Vojak /617/, - Michal  
 Gajdošovci /618/. Uznesenie v dedičskej veci -  Štefan Sabo /621/.  
 Uznesenie súdu -zápis v pozemkovej knihe - Barbora Dobová /623/, -  
 Rozália Sabová /624/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal Podhorín  
 /625/. Scudzenie nehnuteľností - Anna Pallai Klaciková  /626/. Prevod  
 nehnuteľností - Ján  Beňo  627/. Uznesenie v dedičskej veci  - Michal  
 Pallai /642/, - Ján Sabovčík  /643/. Stavebné povolenie - kurín  
 /651/.Uznesenie súdu-zápis v pozemkovej knihe - Štefan Koroľ, -  
 Július Bali Hudák /657/, - Michal Pallay Bily /658/. Stavebné  
 povolenie - kravín /669/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Rokytová  
 /671/. Úradné záznamy o odovzdaní  živého a mŕtveho inventára.  
 Scudzenie nehnuteľností - Anna Andričíková /706/. Rozhodnutie - o  
 výkupe majetku - Juraj Cabaj /707/, /711/. Scudzenie nehnuteľností -  
 Juraj Sabó Mižák /708/, -  Juraj Sabadoš  /709/, -  Ján Posypanka  
 /716/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal Dobó  
 Janík /726/. Scudzenie nehnuteľností - Michal Gelžinský /739/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Zuzana Korpa Ondová /743/. Súhlas k  
 scudzeniu nehnuteľností - Pavol Kováč /746/. 

 110 1960  3 - 513 13 
 Ľudový súd - návrh na nariadenie exekúcie , dôchodku nehnuteľné veci 
   - Ján Tká /3/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Zuzana  
 Bali-Micárová /8/. Uznesenie v  dedičskej veci - Zuzana  Bajková /16/, 
  - Ján  Korpa /17/. Uznesenie  súdu - zápis  v pozemkovej knihe - Ján  
 Klacik /18/, - pre Čsl.  štát /21/, - Anna Pallai Dani /24/. -  Barbora  
 Kiss-Tothová /25/, - Helena Koszuová /26/. Uznesenie v  dedičskej  
 veci - Juraj Mordovanec /32/, - Zuzana Bali Jenčíková /33/. Uznesenie  
 súdu - zápis v pozemkovej knihe - Anna Galicová /38/. Výmer o  
 nájomnom - Štefan Gomboš /39/. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Juraj Baláž /61/. Scudzenie nehnuteľností -  Ján  
 Hatala /74/. Uznesenie v dedičskej veci -  Ján  Pavlík /80/. Uznesenie  
 súdu - zápis v pozemkovej  knihe - Michal Kostrubaľ /83/. Uznesenie 
  v dedičskej  veci - Mária  Juhásová  /85/, -  Michal Dobo /86/, -  
 Barbora  Jánska  /87/.  Uznesenie súdu  - zápis v pozemkovej  knihe -  
 Anna Podhorinová  /88/, - pre Čsl. štát /97/, - Michal Čermák /98/.  
 Scudzenie nehnuteľností - Juraj Širochman /102/. Uznesenie súdu -  



22 

 zápis v pozemkovej knihe - pre Čsl. štát /117/. Uznesenie v dedičskej  
 veci  - Michal  Jánsky /118/.  Výmer o nájomnom - Ján Červeňak  
 /119/. Stavebné povolenie - kravín /121/. Uznesenie  súdu  -  zápis  v   
 pozemkovej  knihe  - Ján Kováč /127/, - Ján  Szabó /137/, - Ján Maxim 
  /140/, - Ján Kis Tóth /141/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Pavlík  
 /161/. Určenie nehnuteľností rod. Friedmannovej do správy ONV  
 /163/. Určenie stavebného obvodu - 9/14 triednej školy /236/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Michal Jankovík /347/. - Ján Jenčo /348/.  
 Úradný záznam o dedičstve - Štefan Balogh /349/.  Uznesenie v  
 dedičskej  veci - Ján  Gavala /355/, - Anna  Miľovčíková /407/.  
 Stavebné povolenie - hospodársky dvor /421/, - objekty  
 hospodárskeho dvora /434/. Udelenie čs. štát. občianstva - Helena  
 Pukanová /492/. Uznesenie v dedičskej veci - Mária Čisárová  /513/.  
 Zápisnica  - výber  staveniska pre obchodné stredisko. 

  

 111 1961  70 - 394 13 
 Uznesenie v dedičskej veci - Barbora Povtišová /70/. Uznesenie súdu - 
  zápis v  pozemkovej knihe - Mária Okohribová /88/, - pre Čls. štát  
 /96/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Sabadoš /121/, - Ján Hreňo  
 /157/. Zmena stavebného obvodu - 9/14  triedna škola /169/. Určenie  
 stavebného obvodu - predajňa a ZVS /190/. Vodoprávne jednanie -   
 9/14 triedna škola /216/. Uznesenie v dedičskej veci  - Ján  Andričík   
 /233/.  Zbúranie rodinného domku - Michal  Kendereš  /247/.   
 Uznesenie  v dedičskej veci - Alžbeta Kišová /285/. Úprava Uhu -  
 vodoprávne rozhodnutie /286/. Zbúranie rodinného domku - Anna  
 Gajdošovciová /294/. Prevod nehnuteľností - Juraj Sabol /342/, - Anna 
  Kostrubaľová /347/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Jankovík /379/.  
 Prevod nehnuteľností - Anna Jankovíková /380/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Andrej Hrešan /384/. - Anna Tkáčová  /386/. Prevod  
 nehnuteľností - Ján Pallai /394/. 

 112 1962  2 - 383 13 
 Uznesenie v dedičskej veci  - Štefan Posypanka /2/. Vyvlastňovacie  
 rozhodnutie  - 9/14 triedna škola /29/. Zápisnica z výberu staveniska - 
  pre VSN - V. stav. časť Čierna Voda, odvodňovacie odpady a  
 rybníky pri Sennom /37/. Prevod nehnuteľností - Ján  Szabo /38/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  knihe - Anna Sabadošová /51/,  
 - Juraj  Sabadoš /40/, - Michal Gelžinský /41/, - Anna Ďulajová /43/, -  
 Anna Sabová /76/. Vyvlastňovacie rozhodnutie - 9/14 triedna škola  
 /133/. Výstavba vodovodu a kanalizácie - rozhodnutie - 9/14 triedna  
 škola /140/. Odkúpenie  stavebného pozemku - žiadosť - Ján Milovčík 
  /161/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  knihe - Anna  
 Miľovčíková  /193/. Stavebné  povolenie - Štefan Kruppa /252/.   
 Prevod  nehnuteľností  - Zuzana Kostrubaničová /253/, - Juraj Petrec  
 /282/, - Štefan Kuklinec /297/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján  



23 

 Andričík /299/, - Mária Pavlíková /301/, - Anna  Čisárová /311/, -  
 Anna Andričíková  /312/, -  Anna  Šašiková  /314/, - Michal Povtíš  
 /315/, - Barbora Bajková /316/,- Michal Miľovčík /317/, - Michal  
 Povtíš /340/, - Michal Kováč /375/. - Anna Šimková /383/. Ľudový  
 súd - výpis z pozemkovej knihe - majetková podstata - Andrej  
 Danilovics. 

 113 1963  177 - 178 13 
 Odovzdanie nehnuteľností -  býv. vlastníka : Pravoslávna cirkev,   
 Rim.-kat. cirkev,  Reformovaná cirkev, Kováč Ján, obec Bežovce,  
 Michal Sabovík Borčík - do trvalého a bezplatného užívania JRD  
 /177/. Odovzdanie nehnuteľností po Jurajovi Čabajovi do správy  
 MNV /178/. 

 114 1964  28 13 
 Odovzdanie stavby 9/14 tr. školy do zákl. fondov /28/. 
  

 115 1965  31 - 157 13 
 Dohoda  - odovzdanie  9/14 triednej  školy do základných fondov  
 /31/. Dedičstvo po Jurajovi Balážovi /157/. 

  

 116 1966  155 - 258 13 
 Zápisnica - výstavba  Osvetového zariadenia,  Požiarnej zbrojnice,   
 kancelárie MNV   a  kancelárie  JRD /155/. Uznesenie súdu  vo  veci  - 
   vyvlastnenie  pozemkov na stavbu 9/14 triednej školy /237/.  
 Rozhodnutie o prikázaní majetku Jána  Pavlíka  do ŠM Sobrance -  
 pozmenenie /258/. Zápisnica z  odovzdávania agendy  bývalým preds. 
  Michalom Tomkom - Michalovi Hreňovi. Zápisnica - z delimitácie  
 stredísk opráv obuvi - Jenkovce a Bežovce. 

  

 117 1967  40 - 191 13 
 Prevod  nehnuteľností  -   Ján  Gergeľ /40/.  Búracie povolenie   
 rodinného  domku  -  rozhodnutie - Ján Kováč /101/.  Povolenie  
 generálnej opravy  rodinného  domku - rozhodnutie - Ján Posypanka  
 /151/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Kubáková /158/.  Uznesenie  



24 

 súdu - zápis v pozemkovej knihe -  Barbora Korpa - Kuchár /191/.  
 Previerky a záznamy na MNV. 

 118 1968  1 - 249 13 
 Výkaz o počte a pohybe cigánskych obyvateľov /1/. Prevod  
 nehnuteľností - Juraj Gajdoš /15/. Uznesenie v dedičskej veci - Pavol  
 Nebesník /25/. Prevádzanie generálnej opravy rodinného domku -  
 rozhodnutie - Andrej Tóth /29/. Povolenie generálnej opravy   
 rodinného domku - rozhodnutie - Ján Pallai Pal, Bežovce  č. 122 /30/.  
 Povolenie letnej kuchyne - rozhodnutie - Juraj Koščo, Bežovce č. 346  
 /36/. Búracie povolenie - rozhodnutie - Ján Šesták, Bežovce  č. 262   
 /46/, -  Michal Mašaľa,  Bežovce č. 238 /55/. Výstavba letnej kuchyne 
  - rozhodnutie - Ján Sabo, Bežovce  č.  367 /62/, -  Juraj  Jenčo,  
 Bežovce č. 156 /63/. Prevod nehnuteľností - Ján Jenčo /71/. Búracie  
 povolenie - rozhodnutie - Ján  Fedor, Bežovce č. 241 /81/. Výkup   
 pozemkov pre  strážny domček  - VSN /96/. Prevod nehnuteľností -  
 Michal Gajdoš /117/, - Juraj Miľovčík /120/. Výstavba rodinného  
 domku - rozhodnutie - Michal Jenčo, Bežovce č. 149 /123/.   
 Uvoľnenie stavebného pozemku  par. č. 81/1 - Juraj  Dobo, Bežovce   
 č. 32 135/. Prevod nehnuteľností - Ján Kostrubaľ /138/. Zbúranie  
 budovy - rozhodnutie - Ján Posypanka, Bežovce č. 138 /144/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Michal Brusanič /150/.   
 Vodohospodárske schválenie  -  záchytný kanál /221/. Uznesenie v  
 dedičskej veci  - Juraj Dobo /237/. Vodohospodárska  kolaudácia -  
 VSN - záchytný  kanál /239/. Vyňatie z pôdneho fondu - Ján Nagy  
 /244/. Uznesenie v  dedičskej veci -  Zuzana Beňová /249/. Zápisnica - 
  z výberu staveniska pre  umiestnenie 4.b. j. - pre JRD. Previerky a  
 záznamy na MNV. 

 119 1969  1 - 325 13 
 Osobné  užívanie pozemku  -  Ján  Nagy /1/.  Uznesenie v dedičskej   
 veci   -  Michal  Posypanka /16/. Odhad  - rodinného domku a  
 poľnohospodárskej  pôdy - Juraj Pavlík /32/. Búracie povolenie -  
 rozhodnutie - Michal  Kulik /48/, - Michal  Kontra /55/.  - Michal  
 Posypanka /57/. Prevod nehnuteľností - Michal Čisár /72/.  
 Vyvlastnenie pozemku pre strážny dom - VSN VI /81/. Búracie  
 povolenie - rozhodnutie - Michal Bajko /91/, - Ján Gajdoš /101/.  
 Výstavba letnej  kuchyne - rozhodnutie - Juraj Papp /125/. Uznesenie  
 v dedičskej veci - Ján Gergeľ /183/, - Anna  Sabovčíková /184/, -  
 Michal  Takáč /198/. Prevod pozemkov do správy MNV /204/.  
 Podnet v majetkovej veci - Michal  Posypanka  /206/.  Prevod  
 nehnuteľností - Juraj Gajdoš /217/, - Michal Halajčík /218/. Uznesenie 
  v dedičskej  veci - Anna Janusíková  /223/, -  Michal Takáč /229/, -  
 Ján Dobo Jeník /243/. Prevod nehnuteľností - na Čsl. štát /251/.  



25 

 Uznesenie v dedičskej veci - Juraj Dobo Jeník /252/.  Prevod  
 nehnuteľností - Juraj Posypanka /273/. Uznesenie  v dedičskej veci -  
 Michal Sabo /284/. Vyňatie pôdy  z pôdneho fondu -  Michal  
 Posypanka /285/, /296/.  Uznesenie v dedičskej veci  - Juraj  
 Gajdošovci /297/. Vyňatie z pôdneho fondu - Juraj Papp /306/.  
 Prevod správy nehnuteľného majetku hospodárskou zmluvou - Juraj  
 Mihalik /310/. Schválenie projektu HTÚP /322/. Uznesenie súdu -  
 vlastnícke právo - Michal Hreňo /323/. Prevod nehnuteľností - Michal 
  Posypanka /324/. - Juraj Pallai Danyo /325/. Previerky a záznamy na  
 MNV. 

 120 1970  6 - 368 13 
 Uznesenie v dedičskej veci -  Anna Gajdošová /6/. - Barbora Korpa  
 Baliová /35/, - Ján Korpa Bili /36/. Prehľad o počte poslancov na  
 MNV /49/. Uznesenie v dedičskej  veci -  Juraj Sabadoš  /52/.  
 Ocenenie  stavby v  správe  MNV -  pre  Jednotu s. d. /63/. Vyňatie  
 pôdy z pôdneho fondu - pre IBV /64/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Ján Kendereš  /66/. Majetkoprávne vysporiadanie - 2 x 4  b. j. /67/.   
 Uznesenie  v  dedičskej veci - Barbora Dobová /68/. Pridelenie  
 pozemku do osobného užívania - Andrej Maďar /70/. Porušenie  
 HTÚP - Juraj Papp /109/, -  Juraj Posypanka  /110/. Rozhodnutie  v  
 dedičskej veci -  Alžbeta Pallai  Billi  /114/, - Štefan  Jenčo /126/, -  
 Mária Gergeľová /127/. - Anna Miľovčíková /131/, - Anna  Čisárová  
 /136/. Búracie  povolenie - rozhodnutie - Michal Gergeľ /147/. Prevod  
 nehnuteľností - Anna Ziničová /149/. Búracie povolenie - rozhodnutie  
 - Juraj Gajdoš  /153/. Prevod  nehnuteľností  - Anna Gajdošovciová  
 /154/.  Kúpne zmluvy - zoznam - záchytný  kanál /163/. Prevod  
 nehnuteľností - Ján  Lovás /166/. - Michal Jankovík  /185/.  -  Ján   
 Gergeľ  /186/.-  Juraj Pallai Páll /189/. -  Michal Hreško /190/. Búracie  
 povolenie - rozhodnutie - Juraj Posypanka /202/. Prevod  
 nehnuteľností - Juraj Andričík /218/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Barbora Jankovíková /219/.  Prevod nehnuteľností - Juraj Šesták /250/. 
  Uznesenie v dedičskej veci - Ján Kováč /259/. Búracie povolenie -  
 rozhodnutie - Ladislav Mišľan /266/.  Uznesenie v dedičskej veci  -  
 Barbora  Kipilová /267/. Vyňatie pôdy  z  pôdneho  fondu - Štefan  
 Koroľ /283/. Prevod nehnuteľností - Barbora Kipilová /308/.  
 Uznesenie v  dedičskej veci - Anna  Čermáková /361/. Dedičstvo v  
 USA - Juraj Baláž /368/. Záznam - vo veci nezrovnalosti v pôdnom  
 fonde JRD a Strediskom geodézie. Zápisnica vo veci úpravy  
 priestranstva po ľavom brehu kanálu Barnak. Zápis vo veci  žiadosti  
 Jána Miľovčíka na postavenie dvoch rúrových priepustkov kanálu  
 Barnak. 

 121 1971  24 - 414 14 
 Úprava  kanála Barnak  - zápisnica  z prevzatia  objektu /21/. Prevod  
 nehnuteľností -  Juraj Takáč /24/, - Michal Jankovík /46/, - Juraj Pallaj  
 Palo /47/, - Michal Hreško /48/.  - Juraj Bajko /49/. Uznesenie v  



26 

 dedičskej veci - Zuzana Sabová /68/. Prevod nehnuteľností - Zuzana  
 Pallaiová  /70/, -  Michal Lovás /76/. Búracie povolenie - rozhodnutie - 
  Jozef Klička /80/. Výkaz o ZP /90/. Prevod nehnuteľností  - Michal  
 Sašik /99/. Uznesenie v dedičskej  veci -  Juraj Kuklinec  /101/, -   
 Štefan Kruppa /102/, -  Anna  Pavlušková  /109/. Prevod  
 nehnuteľností - Michal Takáč /112/, -  Zuzana Vaľová /113/.   
 Výstavba letnej  kuchyne a  garáže  -  rozhodnutie -  Andrej Papp  
 /120/. Vyňatie  pôdy z pôdného fondu - Juraj Pallai Pal /121/. -  
 Michal Hreško /138/. - Michal Jankovík /139/. Vyňatie  pôdy  z   
 pôdného  fondu -  Juraj  Bajko /140/.Búracie  povolenie -  rozhodnutie 
  -  Pavol Želez /171/. Výstavba letnej kuchyne a  garáže - rozhodnutie  
 - Andrej Megles  /172/. Búracie  povolenie -  rozhodnutie - Juraj Pallai 
  Pal /174/, - Juraj  Halajčík /175/. Uznesenie  v dedičskej veci - Anna  
 Sabová /176/. Prevod nehnuteľností - Štefan Fečík /180/, - Ján Šesták  
 /189/. Výstavba letnej kuchyne  - rozhodnutie -  Juraj Dudáš /198/.   
 Prevod nehnuteľností - Július  Karp /201/, - Juraj Sabovčík /203/.   
 Výstavba letnej kuchyne -  rozhodnutie - Michal Andríčik /205/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Barbora Kipilová /239/. Stavebné  
 povolenie  2x4  b. j.  JRD a ŠM /243/. Výstavba letnej kuchyne -  
 rozhodnutie - Ján Tkáč /248/, - Ján Sabovčík /251/. Vyvlastňovacie  
 rozhodnutie pre vodohospodársku výstavbu F/257/. Prevod  
 nehnuteľností - Ján Beňo  /277/. Ocenenie rodinného domu - Ernest  
 Mamrák /286/. Uznesenie  v dedičskej veci - Ján Baľák  /287/.  Prevod 
  nehnuteľností -  Irena  Hrešová /304/. Schvaľovací protokol -   
 kultúrny dom /305/. Uznesenie v dedičskej veci - Juraj Pavlík /317/, -  
 Ján Tomčo /323/, - Ján Kontra /332/, - Michal Hreňo /335/, - Juraj  
 Sabadoš /359/, - Anna Ščomáková /366/, - Anna Posypanková /367/.  
 Prevod  nehnuteľností  -  Andrej Papp /374/. - Andrej Hreha /380/.  
 Uznesenie  v dedičskej veci - Anna Pavlíková /395/, - Ján Pavlík   
 /414/. Búracie povolenie - rozhodnutie - Štefan Fečík /425/. Zápisnica  
 - kolaudácia cesty MK na ulici Gejovce. Záznam z odovzdania a   
 prevzatia majetku  obce  a  písomnej agendy. Volebný program NF  
 1971 - 1975. Previerky a záznamy na MNV. 

 122 1972  2 - 581 14 
 Vyvlastnenie  nehnuteľností   pre   kanál Barák  /2/.Uznesenie v  
 dedičskej veci - Michal Džanda /9/, - Mária Džandová /10/, - Jozef  
 Andričík /13/, - Anna Pavlíková /30/.   Sektorový prehľad o plochách  
 kultúr  /47/. Uznesenie v dedičskej veci - Barbora Jánska /56/. Prevod  
 nehnuteľností - Ján Kendereš /69/, - Ján Maxim /80/. Dedičstvo v  
 USA - John Sabol /85/. Výstavba letnej kuchyne - rozhodnutie -  
 Michal Rebrinský  /86/. Vodohospodárske schválenie - kanál Barák  
 /97/. Výstavba letnej kuchyne - rozhodnutie - Michal Kostrubanič  
 /120/. Územné rozhodnutie - vodohospodárske  úpravy /126/. Búracie 
  povolenie - rozhodnutie - Ján Maxim /128/. Uznesenie v dedičskej  
 veci - Ján  Holub /150/, - Michal Marinčák /163/. Žiadosť o prevod  
 nehnuteľností  - Ján  Andričík /168/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Zuzana  Pavelková /176/, - Juraj Čisár /196/, - Michal Gajdošovci  



27 

 /197/. Výstavba garáže - rozhodnutie -  Pavol Andričík /214/.  
 Výstavba  drevárne -  rozhodnutie  -  Michal  Miľovčík /215/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Ján Oreský  /234/, - Ján Maxim /243/.  
 Výstavba kuchyne a príslušenstva - rozhodnutie - Pavol Tkáč /249/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Ján  Ontolčík /251/.  Výstavba letnej   
 kuchyne a komory - rozhodnutie - Ján  Pallai Pal /255/. Prevod  
 nehnuteľností - Ján Gavala  /264/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján  
 Gazdovič /273/. - Juraj Bajko /281/. Búracie povolenie - rozhodnutie -  
 Ján  Kendereš /301/. Ocenenie rodinného domu - Ján Sabo /302/.  
 Žiadosť o prinavrátenie rodinného  domku - Michal Sabolčík /303/.  
 Prevod nehnuteľností - Valéria Beňová /321/. Stavebné povolenie -  
 rozhodnutie - Michal Sidor /332/. Územné rozhodnutie - ATÚ /357/.  
 Prístavba rodinného domu - rozhodnutie - Štefan Frajkor /364/.  
 Vlastníctvo nehnuteľností - Zuzana Bodnárová a Anna Posypanková  
 /375/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna  Gajdošovciová /390/, -  
 Mária Tekerčová  /392/, -  Mária  Kováčová  /406/, -  Michal Tomčík  
 /407/,- Anna Miľovčíková /408/. Prevod nehnuteľností - Ján Pallai Pal 
  /409/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Andričíková /411/,- Štefan  
 Gajdoš /420/. Prevod nehnuteľností - Ján Gajdošovci /431/,- Michal  
 Bajko /442/, /443/,/444/. VSN  II - 7. stavba - odvodnenie pozemkov  
 /445/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Kurcík /477/. Zápisnica - spor  
 o časť stavebného pozemku - Ján Želez /501/. Uznesenie v  dedičskej  
 veci - Mária Podhorínová /525/, - Mária Sabová /565/, - Ján Balog  
 /581/. Odhad rodinného domu - Michal Tkáč /583/. Úradný záznam  
 zo zamerania a posadenia trasy elektrickej rozvodnej siete v obci.  
 Zápisnica z  komisionálneho výberu stavebného pozemku pre  
 výstavbu typ. domčeka ATÚ. Previerky a záznamy na MNV. Výkaz  
 o priestupkoch a previneniach. 

  

 123 1973  33 - 654 14 
 Uznesenie v  dedičskej  veci -  Andrej  Tomčík  /33/. Zápisnica  -  
 výstavba  požiarnej zbrojnice /39/. Prevod nehnuteľností - Ján Pallai  
 Klacik /54/. Vyvlastňovacie rozhodnutie - Odpad Cibavka - Bežovce  
 /55/. Stavebné povolenie -  rozhodnutie - Juraj Hreňo  /70/. Vyňatie  
 pôdy z pôdneho fondu - Andrej  Papp /73/. Ceny stavebných  
 pozemkov /80/.  Prevod nehnuteľností -  Juraj Hreňo /102/. Uznesenie 
  v dedičskej  veci - Anna Šimonovičová /107/, - Helena Dudíková  
 /111/. Búracie povolenie - rozhodnutie - Ján  Andríčik /114/. Stavebné  
  povolenie - rozhodnutie - Ján  Posypanka /126/. Predajňa mäsa  -  
 záväzný posudok /129/. Povolenie prístavby – rozhodnutie - Ján  
 Gavala /153/. Dedičstvo po Anna Krupincovej /162/. Prístavba  
 rodinného domu - rozhodnutie - Štefan Kendereš /167/. Prevod  
 nehnuteľností - Juraj Hreha /172/. Povolenie prístavby - rozhodnutie - 
  Michal Posypanka /176/. Prevod nehnuteľností -  Andrej Sidor /199/.  
  Uznesenie  v dedičskej veci  -  Anna   Jakabová  /210/, -  Anna Korpa  
 - Janová  /211/,-  Juraj Ohradzanský  /224/. Prevod nehnuteľností -  
 Július Hrabík /239/. Ocenenie pozemku č. par.  776  -  Michal  Pallai   
 Pal  /279/.  Uznesenie  v dedičskej veci  - Juraj Sabo /281/. Búracie  



28 

 povolenie - rozhodnutie - Ján Zinič  /282/. Prístavba rodinného domu - 
  rozhodnutie - Juraj  Posypanka /313/. Ocenenie nehnuteľností  po   
 neb. Anne Hrehovej  /315/. Stavebné povolenie - rozhodnutie - sušička 
   BS - 6 - JRD /321/. Uznesenie v  dedičskej veci - Ján Galica /322/.  
 Prevod nehnuteľností - Juraj Gajdošovci /327/. - Milan Halajčík /328/.  
 Výstavba letnej kuchyne a chlievkov - rozhodnutie - Juraj Papp /332/. 
  Uznesenie v dedičskej veci - Ján Dzvoník /342/, - Alžbeta  
 Dzvoníková /343/. Prístavba rodinného domu - rozhodnutie - Michal   
 Pallai Bili /347/. Uznesenie v dedičskej veci - Juraj Kostrubanič -  
 /364/, - Anna Hrehová /365/. - Ján Gajdoš /377/. Zrušenie osobného  
 užívania pozemku - Andrej Maďar /389/. Vyvlastňovacie rozhodnutie 
  - odpad Cibavka /391/,- pre IBV /407/. Prevod nehnuteľností - Juraj  
 Juhas /438/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Krupincová /441/. -  
 Juraj Kováč /448/. Odňatie pôdy poľnohospodárskej výrobe /449/.  
 Povolenie stavby - rozhodnutie - Michal Hrešo /450/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Anna Kolesárová /453/. - Mária Halasová  /469/. -  Ján 
  Suč  /470/, -  Ján Tomčík /471/, - Ján  Kostrej /479/. Výstavba  
 chlievkov a drevárky - rozhodnutie - Juraj Romčík /482/. Prístavba  
 rodinného domu - rozhodnutie - Ladislav Gajdoš /493/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Zuzana Kasincová /522/. Prevod nehnuteľností - Juraj  
 Hreňo /526/,- Ján Šimko /546/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal  
 Posypanka /547/. Búracie povolenie -  rozhodnutie - Juraj  Juhas  
 /550/. Uznesenie v  dedičskej veci  - Ján Hreňo /570/, - Štefan  
 Posypanka /578/, - Anna  Sidorová /579/, - Michal  Molnár /595/. -  
 Zuzana Miľovčíková /608/. Uznesenie vo veci  sporu nehnuteľností -  
 Zuzana Bodnárová  /635/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Vasiľ  
 /640/, - Mária Jenčová /652/, - Anna Vasiľová  /654/. Zápisnice  
 zverejných schôdzí. Zápisnica o odovzdaní a prevzatí stavebných  
 prác - prestavbu 6 b. j. Bežovce.  Správa o výsledku periodickej  
 revízie na MNV. Výkaz  o priestupkoch a previneniach. Záznamy a  
 previerky na MNV.  

 124 1974  7 - 519 15 
 Uznesenie  v dedičskej  veci -  Michal Nebesník/7/.  PÚ odvodnenie   
 pozemkov VSN  II  -  4. stavba  - vyjadrenie /25/, -  povolenie  na   
 zvláštne  užívanie  vody  /29/. Rozsudok  - vlastnícke  právo k   
 nehnuteľností -  Zuzana Bodnárová /44/.  Uznesenie v dedičskej veci - 
  Ján Vasiľ /65/. Zmena priezviska - Július Gedera /79/, - Anna  
 Šoganová /80/. Dedičstvo po neb. Jánovi Demčíkoví. Ocenenie  
 nehnuteľností, majetku po  neb. Jánovi Šimkovi /91/. Výstavba   
 chlievkov - rozhodnutie  -  Michal Andričik /97/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Ján Šimko /100/. Prevod  nehnuteľností -  Ján Lovás   
 /103/. Výstavba  letnej kuchyne - rozhodnutie - Michal Sabo /106/.  
 Búracie povolenie  -  rozhodnutie  -  Ján  Semán  /107/. - Ján Šimko  
 /109/. Uznesenie  v dedičskej veci  - Ján Demčík  /110/, - Anna  
 Balogová /111/, - Ján Pasteľák /112/. Búracie povolenie -rozhodnutie - 
   Juraj Takáč /116/. Zmena priezviska  - Anna  Sabolčíková /129/.  



29 

 Žiadosť o  zápis v EN -  parcely býv.  vlastníka  Juraja  Cabaja v   
 správe MNVŹ/132/. Výstavba garáže -  rozhodnutie - Ján Jenčo /133/. 
  Prevod nehnuteľností - Juraj Gajdošovci /137/. Uznesenie v dedičskej 
  veci - Michal Kontra /141/. Prevod nehnuteľností  -  Ján Andríčik   
 /148/, - Juraj  Tomčík /155/, - Michal Kurcik /156/, - Ján Hrešo /157/, - 
  Milan Palčík /190/. Uznesenie v dedičskej veci - Mária Brusaničová  
 /191/. Výstavba letnej kuchyne a drevárne - rozhodnutie - Juraj   
 Gajdoš  /205/.  Výstavba  chlievkov a maštale - rozhodnutie - Juraj  
 Hrešo /211/. Výstavba letnej kuchyne a príslušenstvo- rozhodnutie -  
 Ján  Sidor /213/. Rozhodnutie o vlastníctve  parcely č. 6992 v kat. úz.  
  Bežovce /218/.  Prevod nehnuteľností - Ján  Kurcik /229/, -Ján Hreha  
 /246/, - Mária Korpová /257/.  Osobné užívanie pozemku  - Juraj   
 Halas /206/, - Juraj Tkáč /259/. Uznesenie v dedičskej  veci - Anna  
 Šimková /267/, - Barbora Sabová /279/. Búracie povolenie -  
 rozhodnutie - Juraj Gajdoš /299/, - Juraj Tomčík /329/ Prevod  
 nehnuteľností - Juraj Hreňo /335/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján  
 Bajko /354/. - Zuzana Sučová /355/, - Michal Sidor /357/.   
 Usporiadanie pôdneho fondu v kat. úz.  Bežovce /367/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Ján  Kostrubaľ /413/. Prevod nehnuteľností - Anna  
 Tomková /415/, - Pavol  Baňas /424/. Návrat na  prevzatie poľnoh.  
 pôdy po neb. Zuzane Matejčíkovej  /434/. Uznesenie v dedičskej veci  
 - Barbora Pallai Biliová /437/. MNV Bežovce a Potravinársky  
 kombinát n. p. Trebišov - vymeranie poplatku za  používanie  
 verejného priestranstva /439/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján  Pallai  
 /481/, - Prevod nehnuteľností - Ján  Jenčo  /482/.  Uznesenie v  
 dedičskej veci - Michal Gajdoš - Javsai /496/. - Michal Šašik /519/.  
 Prevod  nehnuteľností -  Mária Rošková  /514/. Uznesenie v dedičskej 
  veci - Zuzana Matejčíková  /518/. - Barbora Čisárová  /519/. Dohoda  
 vo veci usporiadania starého obytného domu medzi - Jánom  
 Miľovčíkom a Michalom Miľovčíkom. Zápisnice z verejných  
 schôdzi. Výkaz o priestupkoch a previneniach. Súpis hospodárskych  
 zvierat. Záznamy a previerky na MNV. 

 125 1975  2 - 512 15 
 Prístavba rodinného domku - rozhodnutie - Michal Mašoľa /2/.  
 Výstavba garáže  - rozhodnutie  - František Havran /36/. Prístavba   
 drevárky a komory  - rozhodnutie -  Ján Sabovčík /38/. Prístavba  
 letnej kuchyne a garáže - rozhodnutie - Jozef Dobo /39/. Uznesenie  v  
 dedičskej veci - Anna Tkáčová /40/, - Anna Bali Jenčíková /44/.  
 Výstavba letnej kuchyne - rozhodnutie - Michal Kulik /64/.  
 Zahustenie trafostanice - stavebné povolenie - /70/. Búracie povolenie  
 - rozhodnutie - Ján Posypanka /75/. Odhad dedičstva - Anna  Bajková 
   /82/. Prevod nehnuteľností - Ján Sabovčík /97/. Zákaz užívania  
 poľnohospodárskej pôdy - Juraj Posypanka, Michal Jankovík, Juraj  
 Papp, Juraj  Pallai  Pal,  Michal  Hreško,  Juraj  Bajko  /109/, - Michal  
 Tomko /136/. -  Zuzana Tomková /137/. Anna Bajková /182/. Prevod   
 nehnuteľností -  Juraj Dudaš /185/. Výstavba  garáže - rozhodnutie -  
 Juraj Halajčík /201/. Usporiadanie pôdneho fondu  /202/. Uznesenie v  



30 

 dedičskej veci - Anna Persáková /212/. - Juraj Persák /213/. Prevod  
 nehnuteľností - Michal Takáč /214/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Anna  Sabadošová /224/. - Michal Andričík /225/. - Kabelová prípojka 
  pre kultúrny dom /234/. Prístavba rodinného domu - rozhodnutie -  
 Juraj Hrešo /245/. Prevod nehnuteľností - Ján  Sochanič /267/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Jozef Bežovský /344/. Prístavba  
 rodinného  domku - rozhodnutie - Mária Sabadošová /350/.  
 Prepadnutie majetku  - Františka Kleina  pre trestný čin opustenia   
 republiky /358/.  Prevod nehnuteľností  - Ján Petrík /359/. Uznesenie  
 v  dedičskej veci - Mária Miľovčíková  /367/. Rozhodnutie o  
 usporiadaní  pôdneho fondu /408/. Uznesenie  v dedičskej veci - Ján  
 Tomčík /426/. Búracie povolenie - rozhodnutie - Ján Petrík /449/.  
 Prevod nehnuteľností - Michal Hreško /460/. Uznesenie v dedičskej   
 veci -  Mária Halajčíková  /470/.- Juraj  Eštok /472/. -  Anna Šestáková 
  /492/.  Výstavba letnej kuchyne rozhodnutie - Michal Hreško /512/.  
 Záznam - z komisionálneho jednania  skrytých vád na stavbe  6 bj.  
 Bežovce. Záznam z odovzdania staveniska "Zahustenia transformačnej 
  stanice v obci Bežovce a rozšírenie sekundárnej siete". Záznam - z  
 komisionálneho jednania na výber staveniska pre  IBV. Zápisnica - o  
 odovzdaní a prevzatí - "Rekonštrukcia a prístavba  predajne".  
 Zápisnica z verejnej schôdze. Výkaz o priestupkoch a previneniach.  
 Súpis hospodárskych zvierat. Záznamy a previerky na MNV. 

 126 1976  14 - 427 16 
 Prevod nehnuteľností - Ján Kováč /14/. - Michal Halajčík /53/.  
 Uznesenie v dedičskej  veci - Juraj Nebesník /54/. Výstavba garáže a  
 letnej  kuchyne - rozhodnutie - Michal Čisár /64/. Prístavba   
 rodinného  domu - rozhodnutie -  Michal Tkáč  /68/. Uznesenie  v  
 dedičskej veci - Ján Timko /87/. - Ján Pallai /88/, - Juraj Nebesník  
 /112/, - Juraj Štofila  /143/, - Ján Hrešo /147/,- Michal Sabo /225/. -  
 Mária Cicová /256/. Prístavba rodinného domku - rozhodnutie -  
 Michal  Pavľuška /282/. Uznesenie  v dedičskej  veci - Michal Lacko   
 /288/, - Juraj Šoltés /294/, - Anna Andričíková /325/. Prevod  
 nehnuteľností - Štefan Demčík  /334/. Rozhodnutie o usporiadaní  
 pôdneho fondu /414/. Uznesenie v dedičskej  veci - Ján Čisár /423/, -  
 Juraj Demčík /427/.  Zápisnice z verejných schôdzi. Výkaz o  
 priestupkoch a previneniach. Súpis hospodárskych zvierat.  Zápis z   
 výberu staveniska pre 6 b.j. Bežovce. Správa o výsledku periodickej  
 revízie. Záznam - zameranie trasy pre preložku 22 kV vedenia v obci.  

 127 1977  30 - 452 16 
 Výstavba garáže - rozhodnutie - Michal Hreško /30/. Trhacie práce na  
 Olšinskom kanáli /33/. Uznesenie v dedičskej veci - Zuzana Kontrová  
 /66/. Prevod nehnuteľností - Zuzana Nogradyová /70/, - Mária   
 Meglesová, Ján Beľák /71/. Uznesenie v  dedičskej veci  - Ján  Šesták  



31 

 /95/. Súhlas k  prevodu nehnuteľností - Alžbeta Dobó Jeníková /112/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Ján Fleško /153/,- Juraj Tomčík /157/.  
 Prevod nehnuteľností - Ján Šesták /159/. Uznesenie  v  dedičskej  veci  
  - Anna  Hossuová /181/.  Prevod nehnuteľností  - Zuzana  Jovsaiová  
 /193/. Uznesenie v  dedičskej veci - Michal  Čisár /200/. Výkup  
 nehnuteľností - Martin Kešeľ /220/.  Rozpis rozpočtu na 6 5-RP  
 /233/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal Megles /236/, - Anna  
 Sabová /237/,- Pavol Modrák /242/. Prevod nehnuteľností - Anna  
 Balažová /244/. Uznesenie o podmienečnom prepustení - Michal   
 Kovtún /251/. Prevod nehnuteľností - Milan Čisár /264/,- Michal  
 Rebrinský /271/. Uznesenie v dedičskej veci - Zuzana Posypanková  
 /280/, - Juraj Gajdošovci /288/, -  Barbora Denciová /330/,- Jozef  
 Valko /384/, - Ján  Sabadoš /452/. Zápisnice z verejných schôdzí.  
 Výkaz o priestupkoch a previneniach. Súpis hospodárskych zvierat.  

 Záznamy a previerky na MNV 

 128 1978  7 - 368 16 
 Prevod  nehnuteľností -  Anna Tkáčová  /7/, - Ján Jenčo /8/. Uznesenie 
  v dedičskej veci - Zuzana Posypanková /30/. Výstavba garáže  a  
 drevárky - rozhodnutie  - Ján Kurcik  /52/.  Uznesenie  v dedičskej   
 veci - Ján Sabó /74/. Michal Posypanka /76/.  - Zuzana Andričíková  
 /82/, - Ján  Demčík /87/. Prevod nehnuteľností - Ján Sabó /94/.   
 Kolaudačné rozhodnutie - Ján  Kováč /95/. Prevod nehnuteľností  
 /119/.  Búracie povolenie - rozhodnutie - Michal Pallai  /122/.  
 Pridelenie bytu - rozhodnutie - Juraj Arvaj /126/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Zuzana Halajčíková /133/. - Verona Piptová /142/.  
 Prevod nehnuteľností - Ján Tkáč /147/, - Juraj Bajko /177/. Výstavba  
 garáže - rozhodnutie - Ján Gergeľ /182/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Ján Pallai Danyo /205/. Strata čsl. štátneho  občianstva - Juraj Pallai   
 /217/. Výstavba garáže - rozhodnutie - Mária  Lorincová /219/.  
 Vyvlastnenie nehnuteľností - oprava /223/.  Zmena priezviska -  
 Miloslav  Čisár /233/. Prevod nehnuteľností  - Michal Goran /241/.  
 Zrušenie ZDŠ Bajany /246/. Výstavba rodinného domu - rozhodnutie  
 - Michal Pallai /249/.Výstavba garáže - rozhodnutie - Ján Klacik /261/. 
  - Pavol Želez /269/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Želez /273/.  
 Užívacie povolenie - Výrobňa tvarovaných krmív /281/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Zuzana Tkáčová /299/. Stavebné povolenie -  
 rozhodnutie - Michal Pallai /303/. Prevod nehnuteľností - Anna  
 Sidorová /305/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Čisárová /312/, -  
 Juraj Petroc /334/. - George Andričík /365/, - Anna Posypanková  
 /366/, - Anna Sabovčíková /368/. Stavebné povolenie - Kultúrny dom  
 Bežovce. Zápisnica - z výberu  staveniska pre FD 1000 ks + R  174 -  
 investor  JRD Bežovce. Zápisnice z verejných schôdzí. Výkaz o  
 priestupkoch a previneniach. Súpis hospodárskych zvierat. Záznamy  
 a previerky na MNV. 



32 

 129 1979  5 - 326 17 
 Uznesenie  v  dedičskej  veci  -  Barbora Gajdošová /5/. - Ján Gajdoš  
 /15/. Prevod nehnuteľností - Anna Posypanková /23/. Búracie  
 povolenie - rozhodnutie - Ján Josai /40/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Anna Gajdošová /49/, - Juraj  Gajdošovci /50/, - Anna Tomčíková /69/. 
  Územné rozhodnutie - Daniel Šaro /78/. Okresný súd - František  
 Kešeľ proti Čsl. štátu /86/. Uznesenie v dedičskej veci - po neb.  
 Jánovi Železovi /94/. Územné rozhodnutie - Ján Železo,  Ján  Sabo  
 /95/. -  Juraj Kuklinec /96/.  Odňatie pôdy  poľnohospodárskej výrobe 
   - výstavba  farmy dojníc /100/. Uznesenie v dedičskej veci - Juraj  
 Dudáš /101/, - Andrej  Sidor /119/, - Juraj Majoroš  /125/.  Prevod  
 nehnuteľností - Dušan Peňák /131/. Búracie povolenie - rozhodnutie -  
 Ing. Dušan Peňak /141/. - Anna Tkáčová /142/. Prevod nehnuteľností - 
  Mária Balogová /162/. Výstavba rodinného domu - vyjadrenie k   
 žiadosti - Ladislav Karp  /167/. Uznesenie  v  dedičskej veci - Ladislav 
  Rozmoš /170/. Žiadosť na  vydanie povolenia na výstavbu  garáže -  
 Ján Nagy /175/. Stavebné povolenie - Živičná skládka repy /177/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Zuzana Pappová /240/.  Prevod  
 nehnuteľností - Ján Rebjak /246/. Uznesenie v dedičskej veci - Juraj  
 Kostrubanič /250/. Prevod nehnuteľností - Ján Gondorčin /286/.  
 Stavebné  povolenie - rozhodnutie - Juraj Hreňo /293/. Búracie   
 povolenie - rozhodnutie - Barbora Železová /314/. Prevod  
 nehnuteľností - Barbora Širochmanová /317/. Pridelenie stavebného   
 pozemku do osobného užívania - Milan Verbovský  /322/. Uznesenie  
 v dedičskej veci - Michal Čisár /325/, - Alžbeta Kuchnová /326/.  
 Stavebné povolenie na garáž - rozhodnutie - Michal Matej /341/.  
 Zápisnice  z verejných  schôdzi. Výkaz o priestupkoch a  
 previneniach. Súpis hospodárskych  zvierat.  Správa o výsledku  

 periodickej revízie. Záznamy vykonané na MNV. 

 130 1980  7 - 283 17 
 Prevod  nehnuteľností -  Juraj Rebrinský  /7/. Uznesenie v dedičskej  
 veci - Ján  Posypanka /20/, - Michal Kostrubanič /36/,  - Mária   
 Jenčová  /37/,  - Mária Kováčová /46/, -  Jozef Jenčo /55/, - Anna  
 Pallai  Daniová /92/, - Anna  Bežovská /97/, - Mária  Vojníková /98/, -  
 Michal Pallai  Pal /99/. Stavebné povolenie  - závodná jedáleň a  
 administratívna budova  JRD /100/.  Búracie povolenie - rozhodnutie - 
  Anna Sidorová /101/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Miľovčík  
 /102/. Búracie povolenie - rozhodnutie - Juraj Rebrinský, Juraj  Hreňo  
 /117/. Odňatie pôdy  poľnohospodárskeho  pôdneho  fondu  - Anna  
 Tomková /118/.  Uznesenie v  dedičskej veci  - Zuzana Majorošová  
 /125/,- Anna Lovásová  /129/. Územné rozhodnutie - Juraj Rebrinský  
 /132/, -  Milan  Koščo /146/. Uznesenie v dedičskej veci - Zuzana  
 Kuklincová /167/. Stavebné povolenie - Farma dojníc /185/. Uznesenie 
  v dedičskej veci - Juraj  Sabovčík /186/, - Anna  Lacková /209/. -  
 Michal Pallai  Klacik /214/,  - Pavol  Andričík /232/.  - Juraj Hreňo  



33 

 /237/, - Mária Sabová  /257/, - Juraj Palai /258/, - Zuzana  Palaiová  
 /259/. -  Michal Šošik /265/,  - Anna Sidorová  /269/. -  Michal   
 Sabadoš  /283/. Zápisnice z verejných schôdzi. Výkaz o priestupkoch  
 a previneniach. Súpis hospodárskych   zvierat. Záznam -  z výberu  
 staveniska pre  2 bj. -  pre JRD Bežovce.  Protokol - vo veci  udelenie  
  povolenia  na  nakladanie  s  vodami  na výstavbu vodohospodárskych   

 diel   pre  farmu  dojníc. Záznamy a previerky na MNV. 

 131 1981  1 - 313 17 
 Uznesenie  v dedičskej  veci -  Ján Hreňo  /1/. -  Juraj Matejčík /13/. -  
 Anna Pallai Pálová /41/. - Michal Loch /45/.  Búracie povolenie  -  
 rozhodnutie  - Július Hrabík /63/.  Odňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe - Milan Koščo /70/.  Uznesenie v  
 dedičskej veci - Michal Pavľuško /73/. - Juraj Gajdošovci /78/. Prevod  
 nehnuteľností  -  Jozef  Šesták  /89/. Búracie povolenie - rozhodnutie   
 - Juraj Halajčík /93/. Ustanovenie opatrovníka na vyvlastnenie časti  
 nehnuteľností - rozhodnutie - Sobranecký odpad  /97/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Juraj  Šoltés /106/. - Mária Sabovčíková /144/. - Ján  
 Sabovčík /145/. Búracie povolenie  rodinného domu a maštale  -  
 rozhodnutie  - Michal  Sabovčík /147/. Uznesenie v  dedičskej  veci  -   
 Anna Sidorová /148/. Ustanovenie opatrovníka - vyvlastnenie -  
 Obšinský kanál /155/. Uznesenie v dedičskej veci - Juraj Tomčík  
 /158/. Územné rozhodnutie - Jozef Sidor /167/. Uznesenie v dedičskej  
 veci - Jozef  Šesták /171/. - Juraj Kuklinec /176/. Určenie súpisného  
 čísla budovy /197/. Územné rozhodnutie - Juraj Sadilek /202/.  
 Uznesenie v  dedičskej veci - Ján Kostrubaľ  /203/.  Prevod  
 nehnuteľností  - Michal  Posypanka /204/.  Búracie povolenie -  
 rozhodnutie  - Michal Balog /215/. Ustanovenie opatrovníka na  
 vyvlastnenie - Bežovský kanál /220/. Uznesenie v  dedičskej veci -  
 Juraj Pallai Dani  /251/. - Barbora Tkáčová  /276/. Škartácia  
 písomností /282/. Územné rozhodnutie -  Mária Sabovčíková /289/.  
 Uznesenie v dedičskej  veci - Anna Bali Jenčíková /298/. Uznesenie v  
 dedičskej  veci - Anna Pallai Daniová /313/. Zápisnice z verejných   
 schôdzi. Záznam z kontroly výstavby telocvične v akcii "Z" pri ZDŠ  
 Bežovce. Volebný program 1981 - 1986. Výkaz o  priestupkoch a  
 previneniach. Súpis hospodárskych zvierat.  Záznamy a previerky na  
 MNV.  

 132 1982  23 - 334 17 
 Prevod nehnuteľností - Michal Pallai Pál /23/. Nehnuteľný majetok -  
 Alžbeta Bejdová USA /32/. Odňatie pôdy poľnohospodárskej výrobe  
 - 2 x 6 b.j. JRD Bežovce /66/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna  
 Halajčíková /81/, - Ján Balog /103/. Prevod nehnuteľností - Anna  
 Pallaiová /109/.  Uznesenie v dedičskej veci - Barbora  Kováčová  
 /112/. Prevod nehnuteľností - Ján Lovás /131/. Uznesenie v dedičskej  
 veci - Juraj  Gajdošovci /138/, - Anna Sidorová /139/, - Juraj Miľovčík  



34 

  /140/. Vyňatie pôdy z pôdneho fondu - Július Posypanka /146/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Štefan Sidor /149/, - Pavol Tkáč /164/.  
 Územné rozhodnutie - Pavol Gajdoš /184/. Stavebné povolenie -   
 Andrej  Sidor  /198/. Uznesenie  v  dedičskej  veci - Michal Lovas  
 /210/. Ján Sabo /214/. - Barbora Kipilová /228/. Prevod  nehnuteľností  
 - Zuzana  Nogradyová /246/. Uznesenie v  dedičskej veci - Anna   
 Čisárová /257/. Stavebné povolenie - Michal Pallai Klacík /261/, -  
 Balážová Anna  /279/, -  Juraj  Tkáč  /291/.  Stavebné povolenie -  
 rozhodnutie - Ján Pallai Pal /309/. Územné rozhodnutie Michal Gavala 
   /334/. Hlásenia z verejných schôdzí. Zápisnica NF.  Súpis  
 hospodárskych zvierat.  Správy o výsledku periodickej revízie.  
 Záznamy vykonané na MNV. 

 133 1983  15 - 327 18 
 Uznesenie  v dedičskej  veci  -  Ján Gajdoš  Korpa /15/. - Juraj Bajko  
 /30/. Prevod nehnuteľností - Štefan Andričík /46/. Búracie povolenie -  
 rozhodnutie - Juraj Miľovčík /49/. Rozhodnutie o umiestnení stavby - 
  Július Posypanka /50/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal Jankovik  
 /66/, - Juraj Hreňo /67/. Prevod nehnuteľností - Michal Posypanka  
 /89/. Rozhodnutie o umiestnení stavby - Július Roško /98/.  Uznesenie 
   v  dedičskej  veci -Juraj Kováč /99/, /100/.  Stavebné povolenie na   
 garáž - rozhodnutie - Zuzana  Sidorová /112/. - Michal  Kontra /113/.  
 Súhlas k prevodu  nehnuteľností - Ján Tkáč /114/. Vyvlastnenie  
 nehnuteľností - ustanovenie opatrovníka /125/.  Súhlas k  prevodu   
 nehnuteľností  -  Zuzana  Nogradyová  /127/. Vyvlastnenie   
 nehnuteľností  -  Hrabovský  kanál  /130/. Výstavba chlievikov -  
 rozhodnutie  - Juraj Gajdoš /132/. Výkup  cigánskych chatrčí  /143/.  
 Uznesenie  v dedičskej veci - Michal Pallai Bili  /145/. - Anna Kirilová  
 /146/. - Mária Korpová /184/, - Anna Kostrubaničová /201/. Búracie  
 povolenie - rozhodnutie - Július Roško /229/. Stavebné povolenie -  
 rozhodnutie - Ján Dobo /233/. Uznesenie  v dedičskej  veci  -  Ján  
 Denci  /241/. Mária Korpová /250/, - Juraj Ontolčík /251/. Mária  
 Halajčíková /253/. Prevod  nehnuteľností - Anna  Gajdoš Josai /254/.  
 Uznesenie  v  dedičskej  veci  -  Ján  Gajdošovci /255/. Stavebné  
 povolenie -  rekonštrukcia teľatníka  na sklad /327/.   Zápisnica   NF.   
 Výkaz   o   priestupkoch   a previneniach. 

  

 134 1984  18 - 297 18 
 Uznesenie v dedičskej veci - Anna Baňasová /18/. Územné  
 rozhodnutie – Diagnosticko-opravárenské stredisko  JRD /22/.  Súhlas 
  k  prevodu nehnuteľností  - Anna Horňáková /42/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Alžbeta Železová /44/, - Mária Dobo Jeníková  /56/.  
 Súhlas k prevodu nehnuteľností -  Michal Rebrinský  /57/.    



35 

 Uznesenie  v dedičskej veci  -  Ján Hrabík /60/. Súhlas k prevodu  
 nehnuteľností - Ján Ivaničko /66/. Stavebné povolenie na drevárku  -  
 rozhodnutie  - Ján  Šimko /87/.  Uznesenie v dedičskej veci - Juraj  
 Gajdoš /89/. Stavebné povolenie na garáž - Juraj Jenčo /89/. Uznesenie 
  v dedičskej veci - Anna Gajdošovciová /90/, - Juraj Gajdošovci /91/, -  
 Michal Kostrubanič /107/. Stavebné povolenie na garáž - rozhodnutie  
 - Ján Maxim /122/.  Uznesenie v dedičskej veci - Juraj Halajčík /131/.  
 Stavebné povolenie na garáž -  Ján Kuchma  /153/.  Búracie povolenie  
 - rozhodnutie - Juraj Sabo Balog /182/. Stavebné povolenie na  
 drevárku - rozhodnutie - Vladimír Jenčo /183/. Rozhodnutie o  
 prípustnosti stavby - Odvodnenie a úprava hospodárskeho dvora  
 JRD Bežovce /184/. Rekonštrukcia rodinného domu - Michal Matej   
 /187/. Súhlas  k prevodu  nehnuteľností - Ján Sabo /190/.   
 Predchádzajúci súhlas na odňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe - upravovňa vody /192/. Územné   
 rozhodnutie - Juraj  Sabo Balog /203/.  Uznesenie  v  dedičskej  veci -   
 Ján Gajdošovci /220/. -  Anna Čisárová /221/. Územné  rozhodnutie -  
 upravňa vody pre FD JRD /239/. Búracie povolenie - rozhodnutie -  
 Juraj Baláž /242/. Rozhodnutie o výchovnom opatrení - Margita,  
 Monika, Nataša,  Ružena Gažiove /246/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Michal Tomko /260/. Územné rozhodnutie  -  Mechanizovaný  senník 
   /283./. Uznesenie v dedičskej veci - Juraj  Miľovčík /288/. - Juraj  
 Halajčík /297/. Zápisnice NF. Súpis hospodárskych zvierat. 

  

 135 1985  6 - 1252 18 
 Uznesenie  v dedičskej  veci  -  Mária Tekerčová  /6/. - Michal  Čisár   
 /8/. Búracie povolenie -  rozhodnutie - Michal  Kostrubaľ /9/. Súhlas k 
  prevodu nehnuteľností -  Barbora  Gajdošovciová  /13/.  Kolaudačné  
 rozhodnutie - Rekonštrukcia  teľatníka JRD /15/.  Územné  
 rozhodnutie - Poľné hnojisko /36/. Uznesenie  v dedičskej veci -Ján  
 Sidor /46/. Určenie vlastníckeho práva  k nehnuteľností - Alžbeta  
 Ščomáková /53/.  Stavebné povolenie - Mechanizovaný senník JRD  
 /64/.  Stavebné povolenie - Poľné hnojisko /75/. Búracie povolenie -  
 rozhodnutie - Michal Posypanka /85/. Stavebné povolenie na drevárku 
  - rozhodnutie - Juraj Dobo /91/.  Súhlas k prevodu nehnuteľností -  
 Ján  Jankovík /93/. Rozhodnutie  o zriadení vodohospodárskeho diela  
 - Upravovňa vody /99/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Rebjak /102/. 
  Súhlas k prevodu nehnuteľností - Juraj Kováč /127/, - Juraj Gajdoš  
 /132/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal Baľovčík /137/. Trvalé  
 odňatie  poľnohospodárskej  pôdy poľnohospodárskej výrobe -  
 Poľné hnojisko /157/. Uznesenie v dedičskej veci – Ján Sabo  /173/. -  
 Anna  Železová  /192/. - Anna Meglesová /198/. Stavebné povolenie  
 na  drobnú stavbu - Ján Petrík /200/.  Uznesenie  v  dedičskej  veci  -   
 Anna  Baľáková /204/. - Anna Galicová /205/. Predchádzajúci súhlas  
 na odňatie poľnohospodárskej  pôdy poľnohospodárskej výrobe -   
 Michal Balog  /206/. Stavebné  povolenie na  drevárku - rozhodnutie  
 -Ladislav Karp /209/. Územné rozhodnutie - Mária Balintová /218/.  



36 

 Rozhodnutie o umiestnení stavby - Michal Pavľuška  /222/.  
 Uznesenie  v dedičskej veci - Juraj  Kuchna  /226/.   Uznesenie  v   
 dedičskej veci - Michal Gajdoš /232/. Búracie povolenie - rozhodnutie  
 -  Július Posypanka  /236/. Územné  rozhodnutie - Michal Posypanka 
  /240/. - Michal Balog /253/.  Uznesenie v dedičskej veci - Anna  
 Pallaiová  /255/, - Ján Lovás /256/. - Anna Jenčová /275/, - Anna  
 Gajdošová /285/. Vykonanie nevyhnutných úprav - rozhodnutie -   
 Juraj Gajdoš /289/. Kolaudačné rozhodnutie - VSN 2 čerpacia stanica  
 Jenkovce /309/.  Uznesenie  v  dedičskej  veci  -  Zuzana Sabová  
 /310F/, - Anna  Gergeľová  /314/,- Ján Šesták /324/, -  Barbora  
 Rozmošová  /338/. Ocenenie nehnuteľností pre dedičské konanie -  
 Zuzana Sabová /701/, - Ján Gergeľ /894/, -  Ján  Pavľuška  /1016/,  

 -  Ján Šesták /1019/, - Michal Čisár /1127/, -  Anna Hrehová /1129/.  

 - Barbora Gajdošová /1131/. - Alexander  Nagy /1164/. - Štefan Koroľ 

  /1252/.  - Anna Jenčová. Zápisnice  NF. Súpis hospodárskych zvierat.  

 Správy o výsledku periodickej revízie. 

 136 1986  15 -733 18 
 Uznesenie v  dedičskej veci -  Anna Košová /15/.  - Anna Hrehová   
 /56/. Súhlas  k prevodu  nehnuteľností - Michal Hreško  /70/.   
 Uznesenie  v dedičskej  veci  - Štefan Kuklinec /71/. Súhlas k prevodu  
 nehnuteľností - Alžbeta Ščomáková /73/.  Uznesenie  v  dedičskej veci 
   -  Ján Jankovík /92/. Územné rozhodnutie -  Pavol Jenčo /120/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Ján Pavľuško  /132/. Ocenenie  
 nehnuteľností pre  dedičské konanie - Barbora Korpa Vojaková /137/.  
  Trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy  poľnohospodárskej  výrobe 
   -  Michal  Balog /145/. Uznesenie  v  dedičskej  veci  -  Michal Čisár  
 /162/. Kolaudačné rozhodnutie - Farma dojníc /174/. Územné  
 rozhodnutie - Andrej Hreha /175/. - Mária Jenčová /176/. -  Dušan    
 Ščomák  /208/. Ocenenie   nehnuteľností pre dedičské konanie -  
 Michal Čisár /213/. Súhlas k prevodu nehnuteľností  - Michal   
 Rebrinský  /229/. Ocenenie nehnuteľností pre dedičské konanie- Juraj  
 Čisár /297/. Predchádzajúci súhlas na  trvalé odňatie  
 poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej  výrobe /323/. Územné  
 rozhodnutie -  Odvodnenie pozemkov USN  II/12 /324/. Uznesenie v   
 dedičskej   veci  -  Juraj   Persak  /333/.  Ocenenie nehnuteľností  pre   
 dedičské  konanie  -  Štefan  Demčak /379/. - Barbora Bajková,  
 Bežovce č. 360 /596/, - Barbora Bajková, Bežovce č. 372 /596/. - Juraj  
 Persák /598/,- Ján Posypanka /733/. Volebný program NF 1986-1990. 
  Výkaz o  priestupkoch a previneniach.  Súpis hospodárskych zvierat. 

  

 137 1987  24 - 342 19 
 Územné rozhodnutie - Štefan  Andričík /24/. Stavebné povolenie -   
 rozhodnutie -Anna Sidorová /102/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Michal Ščomák /121/. Výstavba ústredného kúrenia - rozhodnutie  -  



37 

 Ján Posypanka /125/. Predchádzajúci súhlas na odňatie  
 poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej  výrobe  -  Juraj  Jenčo  
 /135/. Uznesenie v dedičskej veci - Barbora Takáčová /141/. Trvalé  
 odňatie poľnohospodárskej  pôdy  poľnohospodárskej  výrobe -   
 JRD  Bežovce  /144/. Súhlas s prevodom nehnueľností - Michal  
 Halajčík /158/. Trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy   
 poľnohospodárskej  výrobe - Štefan Andričík /163/. Uznesenie v  
 dedičskej  veci - Juraj Kruppa /184/. Súhlas s  prevodom  
 nehnuteľností -  Štefan Gajdoš /187/. Uznesenie v dedičskej veci -   
 Mária Sabadošová  /194/. Súhlas s prevodom nehnuteľností - Ján Sabo 
  /195/. Územné rozhodnutie - Hala preventívnej starostlivosti a opráv  
 /211/. Odvodnenie hospodárskeho dvora /212/. Búracie povolenie -  
 rozhodnutie - Marián  Jenčo /220/. - Michal Kostrubanič /221/.  
 Predchádzajúci súhlas na odňatie poľnohospodárskej  pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe - Andrej Papp /222/. Územné rozhodnutie 
  - Michal Kostrubanič /226/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna  
 Kováčová /259/. Územné    rozhodnutie  -  Ján    Korpa-Ondo /267/.  
 Predchádzajúci súhlas na odňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe  -  JRD  Bežovce /276/. Územné  
 rozhodnutie - JRD Bežovce  - OKAL /289/. - Rekonštrukcia CMK   
 /294/.  -  Povrchový  silážny  žľáb  -  JRD  /295/. Stavebné povolenie  
 na hospodársku budovu - rozhodnutie - Juraj Petrec /304/. Odvolanie  
 proti rozhodnutiu odb. ÚPa SP, ONV - finančná sankcia - Andrej  
 Megles /307/. Súhlas s  prevodom  nehnuteľností -  Anna Andrejcová  
 /314/. Uznesenie  v dedičskej  veci -  Mária Miľovčíková /317/.  
 Územné rozhodnutie - Sklad obilia - hospodársky dvor Bežovce   
 /318/. Búracie  povolenie -  rozhodnutie - Michal Halajčík a Mária  
 /336/.  Stavebné povolenie - Sklad obilia  I. /340/. Predchádzajúci  
 súhlas na trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej  
 výrobe - Michal Halajčík /342/. Zápisnice  NF. Súpis hospodárskych  
 zvierat. 

  

 138 1988  43 - 258 19 
 Trvalé odňatie  poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe   
 - Andrej  Papp /43/. Stavebné povolenie - Hala preventívnej  
 starostlivosti a opráv - JRD - /49/. Územné rozhodnutie - Ján  
 Pasteľák /65/.  Povolenie k zriadeniu vodohospodárskeho diela  -  
 Odvodnenie pozemkov VSN - II 12  JRD  /72/.  Stavebné povolenie   
 na hospodársku časť - Anrej Papp /77/. Sťažnosť proti vybudovaniu  
 nepriepustnej žumpy - rozhodnutie - MNV /88/. Odvolanie proti  
 rozhodnutiu odb. ÚPaSP, ONV - finančná sankcia - Ján Klacik /95/.  
 Predchádzajúci súhlas na odňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe - Juraj Hreňo /98/. Územné rozhodnutie -  
 Juraj Hreňo /119/. Trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej  výrobe - Michal Halajčík /125/. Uznesenie v   
 dedičskej veci -Mária Sabová /127/. Územné rozhodnutie - Mária  
 Jenčová /129/. - Viliam Kráľ /134/. Súhlas s prevodom  nehnuteľností  
 - Mária Andričíková /157/. Prehľad o poskytovaní služieb občanom  



38 

 /178/.  Súhlas s  prevodom nehnuteľností  - Michal Denci /195/. -   
 Štefan Lorinc /206/. Stavebné  povolenie - JRD - náhradný zdroj  
 Turbolet /210/. - sušiareň kukurice JRD /211/.  Kolaudačné  
 rozhodnutie  - 6  b.j. /212/.  Súhlas s prevodom  nehnuteľností -  
 Zuzana  Vaľová /229/. - Ján Halajčík /233/. Uznesenie v dedičskej veci 
  - Verona Hreňová  /239/.  Odstránenie rodinného domu - rozhodnutie  
 - Ing. Štefan Lorinc /256/. Súhlas s prevodom nehnuteľností - Juraj  
 Roman /258/. Zápisnice NF. Výkaz o priestupkoch a previneniach.   
 Súpis  hospodárskych zvierat. Správa o výsledku periodickej revízie. 

  

 139 1989  19 - 304 19 
 Uznesenie v  dedičskej veci - Ján  Hamari /19/. - Michal Sabovčík /20/. 
  Územné rozhodnutie - Štefan Lorinc /37/. Kolaudačné  rozhodnutie  -  
  Rekonštrukcia  kravína /40/, - sklad obilia JRD /41/. Vyjadrenie MNV 
  k využitiu územia -  pastevný areál /112/.  Odstránenie rodinného  
 domu -  rozhodnutie -  Juraj Roman  /113/. Územné rozhodnutie -  
 Juraj Roman /114/. Uznesenie  v dedičskej veci - Rozália Sabová /115/. 
  - Jám Čermák /116/. Odstránenie rodinného domu -  rozhodnutie  
 -Michal Denci  /124/. Územné rozhodnutie - Michal Denci /125/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Anna Kenderešová /127/.- Zuzana  
 Kostrubaničová /143/. Súhlas s prevodom nehnuteľností  - Michal  
 Palčík /144/. Uznesenie v dedičskej  veci - Štefan Fečík /152/, - Mária  
 Sabová /153/. Súhlas  s prevodom nehnuteľností - Anna Balažová  
 /155/, -  Michal Posypanka /162/, - Anna Posypanková  /163/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Juraj Megles /165/. - Barbora  
 Gajdošovciová /182/. Územné rozhodnutie - Sklad obilia JRD /210/.  
 Odstránenie rodinného domu - rozhodnutie - Juraj Roman /224/.  
 Stavebné povolenie na hospodársku budovu - rozhodnutie - Mária  
 Buraková /214/. Uznesenie v  dedičskej veci - Ján  Szabo /226/. -  
 Michal Dobo Jeník /227/,  - Helena Banová /229/, - Koloman Ban  
 /230/. - Michal Jenčo /238/. Súhlas s prevodom nehnuteľností - Anna  
 Andričíková  /249/. - Michal Petrik /253/. Uznesenie v dedičskej veci - 
  Ján Papp /258/. Súhlas s prevodom nehanuteľností - Július Rozmoš  
 /277/. Uznesenie  v dedičskej  veci  - Mária Kenderešová /281/. -  
 Michal  Dobo-Jeník /288/. Súhlas  s prevodom nehnuteľností - Jozef  
 Bežovský  st. /293/. Uznesenie v dedičskej veci -  Mária Železová  
 /303/,-  Michal Bajko /304/. Zápisnice NF. Výkaz o priestupkoch  a  
 previneniach. Súpis hospodárskych  zvierat. Záznamy  o výsledku   
 periodickej revízie. 

  

 140 1990  5 - 250 19 
 Povolenie  na poskytovanie  služieb -  Marián Tomko /5/. Uznesenie   
 v dedičskej veci  -  Anna Posypanková /13/. - Juraj Tkáč /14/.  
 Stavebné povolenie na drevárku - rozhodnutie -  Michal Sabovčík /16/. 
   Upovedomenie o zápise kultúrnej pamiatky  - reformovaný kostol   



39 

 /18/. Stavebné povolenie  na  drevárku  -  Štefan  Gajdoš  /22/. Súhlas s 
  prevodom nehnuteľností - Pavol Želez /40/. Odstránenie rodinného  
 domu - rozhodnutie - Gabriel Kráľ /41/. Územné rozhodnutie -  
 Gabriel Kráľ /46/. Súhlas na odňatie poľnohospodárskej  pôdy   
 poľnohos. výrobe - Ján Kulik /47/. Súhlas  s  prevodom   
 nehnuteľností  -  Ján Kontra /50/. Uznesenie  v dedičskej veci -   
 Zuzana Sabová /51/. Územné rozhodnutie - Jaroslav Kuchna   /60/.  
 Majetko-právne riešenie medzi gr.- kat. a pravoslávnou cirkvou /73/.   
 Súhlas s prevodom  nehnuteľností - Michal Posypanka /80/. - Michal  
 Lovás /81/. Územné rozhodnutie -  Juraj Sabo  Balog  /84/.  Uznesenie  
 v dedičskej veci - Zuzana Posypanková /105/.  Súhlas s prevodom  
 nehnuteľností - Anna Vojtková  /106/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Michal Matej /110/. - Anna Balažová /113/. Územné rozhodnutie  -  
 Anna Kostrejová /117/.  - Michal  Posypanka /144/.  Búracie  
 povolenie  - rozhodnutie  - Pavol  Želez /146/. Územné rozhodnutie -  
 Ján Sabo /154/. Usporiadanie majetkových vzťahov medzi gr.- kat. a  
 pravoslávnou cirkvou  /158/.  Stavebné  povolenie  -  sklad  obilia -  
 JRD /162/. Odstránenie rodinného domu  - rozhodnutie - Mária  
 Posypanková  a JUDr.  Michal Posypanka  /163/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Barbora Hrešková /165/,- Juraj Andričík /171/. - Jozef  
 Andričík  /175/. - Michal Posypanka /189/. Odstránenie  rodinného  
 domu -  rozhodnutie - Ing. Michal Halajčík /190/. Uznesenie  v  
 dedičskej veci - Ján Papp /195/. Stavebné povolenie  na výstavbu  
 skladu - Ladislav Karp /199/. Uznesenie v  dedičskej veci - Ján  
 Miľovčík /200/. Stavebné povolenie na hospodársku prístavbu - Ján  
 Gajdoš  /202/. Trvalé vyňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe - Ján Kulik /204/. Odstránenie  rodinného   
 domu  -  rozhodnutie  - Milan Halajčík /217/. Uznesenie  v dedičskej  
 veci  - Ján Jovsai  /233/. - Michal Čermák /239/, - Ján Jenčo /248/, -  
 Mária Tomková /250/. Súpis hospodárskych zvierat.  

 Účtovný materiál 

 141 1959  20 
 Inventarizácia. 

 142 1961  20 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Kniha pohľadávok a dlhov. Denník. 
  



40 

 143 1962  20 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Inventarizácia 

 144 1963  20 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. 

 145 1964  20 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. 

 146 1965  21 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. 

 147 1966  21 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. 

 148 1967  21 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. 
  

 149 1968  21 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Denník 1968-1970.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Komplexný  
 rozbor hospodárenia. 

 150 1969  21 
 Kniha príjmov. Kniha  výdavkov. Denník. Komplexný rozbor  
 hospodárenia MNV. 

  

 151 1970  22 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. 



41 

 152 1971  22 
 Kniha  príjmov. Kniha  výdavkov. Denník.  Prehľad daní a poplatkov. 
  Inventarizácia.  Správa  o  inventarizácií. Prehľad aktív a pasív. 

  

 153 1972  22 
 Kniha  príjmov. Kniha  výdavkov. Denník. Inventarizácia. Správa o  
 inventarizácií. Prehľad aktív a pasív. 

  

 154 1973  22 
 Kniha príjmov.  Kniha výdavkov. Denník. Výkaz o základných  
 prostriedkoch. Inventarizácia.    Správa    o inventarizácií. Prehľad  
 aktív a pasív. 

  

 155 1974  23 
 Kniha  príjmov. Kniha  výdavkov. Denník. Inventarizácia. Správa o  
 inventarizácií. Vyúčtovanie dane zo mzdy. 

 156 1975  23 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. 

 157 1976  23 
 Rozpočet MNV 1976. Prehľad aktív a pasív. 

 158 1977  23 
 Rozpočet  MNV  1977.  Výkaz  o základných  
 prostriedkoch. Inventarizácia. Prehľad aktív a pasív. 

 159 1978  23 
 Rozpočet MNV 1978. Výkaz o základných prostriedkoch.  
 Inventarizácia. Správa  o inventarizácií. Prehľad  aktív a pasív. 

  



42 

 160 1979  23 
 Rozpočet MNV 1979. Výkaz o základných prostriedkoch.  
 Inventarizácia.  Správa  o inventarizácií.  Prehľad aktív a pasív. 

 161 1980  23 
 Rozpočet  MNV 1980.  Komplexný rozbor  hospodárenia  
 MNV. Výkaz o základných prostriedkoch. Inventarizácia. Správa o  
 inventarizácií. Prehľad aktív a pasív. 

 162 1981  23 
 Rozpočet  MNV 1981.  Komplexný rozbor  hospodárenia  
 MNV. Výkaz o základných prostriedkoch. Inventarizácia. Správa o  
 inventarizácií. Prehľad aktív a pasív. 

  

 163 1982  23 
 Rozpočet  MNV 1982.  Komplexný rozbor  hospodárenia  
 MNV. Výkaz o základných prostriedkoch. Inventarizácia. Správa o  
 inventarizácií. Prehľad aktív a pasív. 

  

 164 1983  23 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o  
 základných prostriedkoch. Inventarizácie. Správa o inventarizácií.  
 Prehľad aktív a pasív. 

 165 1984  23 
 Rozpočet MNV.  Komplexný rozbor hospodárenia  MNV. Výkaz o  
 základných prostriedkoch. Inventarizácia. Správa o inventarizácií.  
 Prehľad aktív a pasív. 

 166 1985  23 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o  
 základných   prostriedkoch.  Inventarizácia.   Správa  o inventarizácií.  
 Prehľad aktív a pasív. 



43 

  

 167 1986  23 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o  
 základných   prostriedkoch.  Inventarizácia.   Správa  o inventarizácií.  
 Prehľad aktív a pasív. 

  

 168 1987  23 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o  
 základných   prostriedkoch.  Inventarizácia.   Správa  o inventarizácií.  
 Prehľad aktív a pasív. 

  

 169 1988  23 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o  
 základných   prostriedkoch.  Inventarizácia.   Správa  o inventarizácií.  
 Prehľad aktív a pasív. 

  

 170 1989  23 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o  
 základných   prostriedkoch.  Inventarizácia.   Správa  o inventarizácií.  
 Prehľad aktív a pasív. 
  

 
 171 1990  23 
 Rozpočet MNV.  Komplexný rozbor hospodárenia  MNV. Výkaz o  
 základných prostriedkoch.  Inventarizácia. Prehľad aktív a pasív. 

  



44 

 Ostatný materiál 

 172 1966  24 
 Peňažný denník DP-MNV. 

 173 1967  24 
 Denník DP-MNV. 

 174 1968  24 
 Inventarizácia DP-MNV. 

 175 1971  24 
 Peňažný denník DP-MNV. 

 176 1976  24 
 Peňažný denník DP-MNV. Prehľad o hospodárení DP-MNV. 

 177 1977  24 
 Ročný prehľad o hospodárení DP-MNV. 

 178 1979  24 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV. Protokol z kontroly hospodárenia  
 DP-MNV. Prehľad o hospodárení DP-MNV. 

 179 1980  24 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV.  Ročný prehľad o hospodárení  
 DP-MNV. 

 180 1981  24 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV.  Ročný prehľad o hospodárení  



45 

 DP-MNV. 

 181 1982  24 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV.  Ročný prehľad o hospodárení  
 DP-MNV. 

 182 1983  24 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV.  Ročný prehľad o hospodárení  
 DP-MNV. 

 183 1984  24 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV. Zápisnica o kontrole  
 DP-MNV. Ročný prehľad o hospodárení DP-MNV. 

 184 1985  24 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV. 
  

 185 1986  24 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV. Zápisnica o kontrole  
 DP-MNV. Ročný prehľad o hospodárení DP-MNV. 

 186 1987  24 
 Rozbor   hospodárenia  DP-MNV. Zápisnica  o kontrole DP-MNV.  
 Ročný prehľad o hospodárení DP-MNV. 

  

 187 1988  24 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV. Zápisnica o kontrole  
 DP-MNV. Správa o  výsledku kontroly dane  zo mzdy DP-MNV.   
 Ročný prehľad o hospodárení DP-MNV. 

 188 1989  24 



46 

 Rozbor hospodárenia DP-MNV. Zápisnica o kontrole  
 DP-MNV. Ročný prehľad o hospodárení DP-MNV. 

 189 1990  24 
 Ročný prehľad o hospodárení DP-MNV. 

 190   
 Neplatné pečiatky 18 kusov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

Menný register 

  A 

 

  Andrejcová Anna  137 

  Andričík George 128 

  Andričík Ján   111,112,122 

  Andričík Jozef  122,140 

  Andričík Juraj  120,140 

  Andričík Michal  124,125 

  Andričík Pavol  122,130 

  Andričík Štefan  109 

  Andričiková Anna  103,109,112,122,126,139 

  Andričíková Barbora  109 

  Andričíková Mária 104,138 

  Andričíková Zuzana 128 

  Arendáš Štefan  133,137 

  Arvaj Juraj  128 

 

  B 

 

  Bajková Zuzana  110 

  Bajko Ján   124 

  Bajko Juraj   121,122,125,128,133 

  Bajko Michal   119,122,139 

  Bajková Anna  103,105,108,125 

  Bajková Barbora 112,136 

  Bajková Mária  102 

  Baľák Ján   121 

  Baľáková Anna 135 

  Baláž Juraj   109,110,115,120,134 

  Balážová Anna  108,132 

  Bali Fic Ján   108 

  Bali Hudák Július  108,109 



48 

  Bali Jenčík Ján  106 

  Bali Jenčíková Anna  125,131 

  Bali Jenčíková Zuzana 110 

  Bali-Jenčíková Karolína 103 

  Bali-Micárová Zuzana 110135 

  Baliová Anna  104 

  Balog Ján   122,132 

  Balog Michal   131,1358,136 

  Balogh Štefan  110 

  Baloghová Anna  109 

  Balogová Anna  124 

  Balogová Mária  107,108,129 

  Baľovčík Michal  135 

  Bán Koloman  139 

  Baňas Pavol   107,124 

  Baňasová Anna  134 

  Banová Helena  139 

  Barková Barbora  108 

  Bejdová Alžbeta 132 

  Beľák Ján   127 

  Beňo Ján   109,121 

  Beňová Valéria  122 

  Beňová Zuzana  118 

  Bežovská Anna  130 

  Bežovský Jozef st.  139 

  Bežovský Jozef 125 

  Bodnárová Anna  108 

  Bodnárová Zuzana  122,123,124 

  Brindza Emil  103 

  Brusanič Michal  118 

  Brusaničová Mária  124 

  Buráková Mária  139 

 

  C 



49 

 

  Cabaj Juraj   109,124 

  Cicová Mária   126 

 

  Č 

 

  Čabaj Juraj   113 

  Čermák Ján   139 

  Čermák Michal  110,140 

  Čermáková Anna  120104 

  Červeňák Ján   110 

  Čisár Ján   108,109,126 

  Čisár Juraj  108,122,136 

  Čisár Michal   103,108,119,126,127,129,134,136 

  Čisár Milan  127 

  Čisár Miloslav 128 

  Čisárová Anna  104,108,109,112,120,124,128,132,134 

  Čisárová Barbora 124 

  Čisárová Mária  103,110 

  Čisárová Ondová Anna 104 

 

  D 

 

  Danilovics Andrej  112 

  Danilovič Andrej  103 

  Danulák Ján   102 

  Demčák Štefan  136 

  Demčík Ján  107,124,128 

  Demčík Juraj  126 

  Demčík Štefan  126 

  Denci Ján   133 

  Denci Michal   107,109,138,139 

  Denciová Barbora 127 

  Dobó Ján   104,133 



50 

  Dobó Jeník Michal  109,139 

  Dobo Jeník Ján  102,139 

  Dobó Jeníková Alžbeta 127 

  Dobó Jeníková Anna  105 

  Dobo Jeníková Mária 135 

  Dobo Jozef   125 

  Dobo Juraj   118,135 

  Dobo Michal   110 

  Dobová Barbora  105,107,109,120 

  Dudáš Juraj   121,125,129 

  Dudíková Helena  123 

 

  Ď 

 

  Ďulaj Juraj   104 

  Ďulajová Anna 108,112 

 

  Dz 

 

  Dzvoník Ján   123 

  Dzvoníková Alžbetga 123 

 

  Dž 

 

  Džanda Michal  123 

  Džandová Mária  123 

 

  E 

 

  Eštok Juraj  125 

 

  F 

 

  Fečík Štefan   121,139 



51 

  Fedor Ján   118 

  Fedorová Anna  108 

  Fleňko Ján   104 

  Fleško Ján   127 

  Frajkor Štefan  122 

  Friedmannová  110 

 

  G 

 

  Gajdoš Ján   119,123,129,133,140 

  Gajdoš Josai Anna  133 

  Gajdoš Juraj   105,118,119,120,124,133,134,135 

  Gajdoš Korpa Ján  133 

  Gajdoš Ladislav  123 

  Gajdoš Michal  108,109,118,124,135 

  Gajdoš Pavol   105,132 

  Gajdoš Štefan   122,137,140 

  Gajdoš-Jovsai Michal 124 

  Gajdošová Anna  108,120,129,135 

  Gajdošová Barbora 129 

  Gajdošovci Ján  122,133,134 

  Gajdošovci Juraj  119,123,124,127,129,131,132,134 

  Gajdošovci Michal  109,122,108 

  Gajdošovciová Anna  111,120,122,134 

  Gajdošovciová Barbora 135,139 

  Galica Ján   123 

  Galicová Anna  109,110,135 

  Gavala Ján   110,122,123 

  Gavala Michal 132 

  Gavula Juraj   105 

  Gazdovič Ján   122 

  Gažiová Margita 134 

  Gažiová Monika 134 

  Gažiová Nataša 134 



52 

  Gažiová Ružena 134 

  Gedera Július   124 

  Gelžinský Michal 109,112 

  Gergeľ Ján   104,117,119,120,128,135 

  Gergeľ Juraj   109 

  Gergeľ Michal  120 

  Gergeľová Anna  102,135 

  Gergeľová Mária  120 

  Gomboš Štefabn 110 

  Gondorčin Ján  104,129 

  Gorán Michal   128 

  Grinič Michal   104 

 

  H 

 

  Halajčík Ján   138 

  Halajčík Juraj   108,121,125,131,134 

  Halajčík Michal  119,126,137,138 

  Halajčík Michal Ing.  140 

  Halajčík Milan  123,140 

  Halajčíková Anna  132 

  Halajčíková Mária  103,125,133,137 

  Halajčíková Zuzana 128 

  Halas Juraj   124 

  Halásová Mária  123 

  Hamari Ján   139 

  Hatala Ján   110 

  Havran František  125 

  Hisemová Margita  105 

  Hiszemová Margita 105 

  Hochrunová Anna  103 

  Holub Ján   122 

  Holubová Mária  104 

  Horňáková Anna  134 



53 

  Hossuová Anna  127 

  Hostovičák Michal  108 

  Hrabík Ján   134 

  Hrabík Július  123,131 

  Hreha Andrej   121,136 

  Hreha Ján   124 

  Hreha Juraj   123 

  Hrehová Anna  107,123,135,136 

  Hreňo Ján   108,111,123,131 

  Hreňo Juraj   108,123,124,129,130,133,138 

  Hreňo Michal   105,109,116,119,121 

  Hreňová Mária  109 

  Hreňová Verona 138 

  Hrešan Andrej  111 

  Hreško Michal  120,121,125,127,136 

  Hrešková Barbora 140 

  Hrešo Ján   124,126 

  Hrešo Juraj   124,125 

  Hrešo Michal   123 

  Hrešová Irena   121 

 

  I 

 

  Ihnát Ján   108 

  Ivaničko Ján   134 

 

  J 

 

  Jágerová Alžbeta 105 

  Jakáb Michal  107 

  Jakabová Anna  123 

  Jankovík Ján   110,135,136 

  Jankovík Michal  110,120,121,125,133 

  Jankovíková Anna  11 



54 

  Jankovíková Barbora  108,120 

  Jánska Barbora 110,122 

  Jánsky Michal  110 

  Janusíková Anna  114 

  Jaško Vasiľ   107,108 

  Jenčík Michal   102 

  Jenčo Ján   110,118,124,128,140 

  Jenčo Juraj   109,118,134,137 

  Jenčo Marián   137 

  Jenčo Michal  108,118,139 

  Jenčo Pavol   136 

  Jenčo Štefan   120 

  Jenčo Vladimír  134 

  Jenčová Anna  135 

  Jenčová Mária  123,130,136,138 

  Jeník-Dobó Ján  102 

  Jovsai Ján   140 

  Jovsaiová Zuzana  127 

  Jovsaj Juraj   104 

  Jovsay Michal  107 

  Juhas Juraj   123 

  Juhas Michal   102 

  Juhásová Mária  110 

 

  K 

 

  Kačmár Peter   104 

  Karp Július   121 

  Karp Ladislav  129,135,140 

  Kasincová Zuzana  123 

  Kendereš Ján   120,122 

  Kendereš Michal  109,111 

  Kendereš Štefan  123 

  Kenderešová Anna  139 



55 

  Kenderešová Mária 139 

  Kešeľ František  127 

  Kešeľ Martin   127 

  Kipilo Juraj   103 

  Kipilová Barbora  108,109,120,121,132 

  Kipilová Zuzana 108 

  Kirilová Anna  133 

  Kirlík Michal   109 

  Kis Tóth Ján   109,110 

  Kis Tóthová Barbora 109,110 

  Kiš Tóth Ján   108 

  Kišová Alžbeta  111 

  Klacik Ján   109,110,120,138 

  Klaciková A.   105 

  Klein František  125 

  Kleinová Regina  109 

  Klička Jozef   121 

  Kolesarová Anna  123 

  Kolňanská Anna  104 

  Kontra Ján   121,133,140 

  Kontra Michal  109,119,124 

  Kontrová Zuzana 127 

  Koporová Anna  109 

  Koroľ Štefan   108,109,120,135 

  Korpa Bili Ján  120 

  Korpa Černý Ján  109 

  Korpa Ján   109 

  Korpa Jenčo Ján  104 

  Korpa Ondová Zuzana 109 

  Korpa Vojak Ján  109 

  Korpa Vojaková Barbora 136 

  Korpa-Janová Anna  123 

  Korpa-Kuchár Barbora 117 

  Korpa-Ondo Ján  137 



56 

  Korpo Baliová Baarbora 120 

  Korpová Mária  124,133 

  Kostrej   103 

  Kostrej Ján  123,124 

  Kostrej Štefan  105 

  Kostrejová Anna  140 

  Kostrubaľ Ján  118,131 

  Kostrubaľ Michal  110,135 

  Kostrubaľová Anna  111 

  Kostrubaľová Zuzana 109 

  Kostrubanič Juraj  103,123,129 

  Kostrubanič Michal  109,122,130,134,137 

  Kostrubaničová Anna 133 

  Kostrubaničová Zuzana 112,139 

  Koščo Juraj   118 

  Koščo Milan  130,131 

  Košová Anna  136 

  Kováč Ján   106,108,110,113,117,120,126,128 

  Kováč Juraj   123,133,135 

  Kováč Michal  109,112 

  Kováč Pavol   109 

  Kováč-Andrášová Anna 108 

  Kováčová Anna  137 

  Kováčová Barbora 109,132 

  Kováčová Mária  122,130 

  Kováčová Zuzana 107 

  Kovtún Michal 127 

  Kráľ Gabriel  140 

  Kráľ Viliam   138 

  Krupa Ján   108 

  Krupincová Anna  123 

  Kruppa Juraj   137 

  Kruppa Štefan  112,121 

  Kubáková Anna  117 



57 

  Kuchna Ján   108 

  Kuchna Jaroslav  140 

  Kuchna Juraj   108,135 

  Kuchnová Alžbeta 129 

  Kuklincová Anna 108 

  Kuklincová Zuzana 130 

  Kuklinec Juraj  121,129,131 

  Kuklinec Štefan  108,112,136 

  Kulik Ján   140 

  Kulík Július  108 

  Kulík Michal   119,125 

  Kurcik Ján   122,124,128 

  Kurcík Michal  124 

 

  L 

 

  Lacko Michal  126 

  Lacková Anna  105,108,109,130 

  Loch Michal   131 

  Lorinc Štefan Ing. 138 

  Lorinc Štefan  138,139 

  Lorincová Mária 128 

  Lovas Juraj   103,105,120,124,132,135 

  Lovás Michal   108,121,132,140 

  Lovásová Anna  130 

 

  M 

 

  Maďar Andrej  120,123 

  Maglišová Anna  105 

  Majoroš Juraj  108,124 

  Majorošová Zuzana 108,130 

  Mamrák Ernest 121 

  Marcinčáková Anna  109 



58 

  Marinčák Michal  108,109,122 

  Martonová Anna 105 

  Mašoľa Michal  125 

  Matej Michal  129,134,140 

  Matejčík Juraj  131 

  Matejčíková Zuzana 124 

  Maxim Ján   104,108,109,110,122,134 

  Megles Andrej  121,137 

  Megles Juraj   139 

  Megles Michal  127 

  Meglesová Anna 135 

  Meglesová Mária 127 

  Miglecová Mária  108 

  Mihalik Juraj   119 

  Michnač Ľudovít  101 

  Miľák Ján  102 

  Milovčík Ján   109,112,120,124,130,140 

  Miľovčík Juraj  104,105,118,132,133,134 

  Miľovčík Michal  108,109,112,122,124 

  Miľovčíková Anna  108,110,112,120,122 

  Miľovčíková Mária  125,137 

  Miľovčíková Zuzana  123 

  Mišľan Ladislav  120 

  Modrák Pavol  127 

  Molnár Michal  123 

  Molnárová Mária vd. 102 

  Mordovanec Juraj  110 

 

  N 

 

  Nagy Alexander  104,107,135 

  Nagy Ján   118,119,124 

  Nebesník Juraj 126 

  Nebesník Michal  124 



59 

  Nebesník Pavol  118 

  Nemjó Barbora 102 

  Nogradyová Zuzana 127,132,133 

  Novák Ján   108,109 

 

  O 

 

  Ohradzanský Juraj  123 

  Okohribová Mária  111 

  Ontolčík Ján   122 

  Ontolčík Juraj  133 

  Oreský Ján   122 

 

  P 

 

  Palčík Michal   134 

  Palčík Milan   124 

  Pavlík Borbála Š. 108 

  Pallai Bili Michal  108,123,133 

  Pallai Biliová Barbora 124 

  Pallai Billi Alžbeta  120 

  Pallai Dani Anna  110 

  Pallai Dani Juraj  131 

  Pallai Daniová Anna 130,131 

  Pallai Danyo Ján  128 

  Pallai Danyo Juraj  114 

  Pallai Ján   111,124,126 

  Pallai Juraj   103,128 

  Pallai Klacik Ján  123 

  Pallai Klacik Michal 130,132 

  Pallai Klaciková Anna 109 

  Pallai Kostrej Juraj  105 

  Pallai Michal  109,128 

  Pallai Pál  Michal  109,123 



60 

  Pallai Pál Ján   105,118,122,132 

  Pallai Pál Juraj  120,121,125 

  Pallai Pál Michal  130,132 

  Pallai Pálová Anna  109,131 

  Pallaiová Anna 132,135 

  Pallaiová Bilej Barbora 109 

  Pallaiová Mária  103 

  Pallaiová Zuzana  121 

  Pallaj Palo Juraj  121 

  Pallay Bily Michal  109 

  Pallay Bilyová Anna  108 

  Pallay Daniová Anna  108 

  Pallay Dany Juraj 105 

  Paľovčíková Barbora 105 

  Papp Andrej  109,121,123,137,138 

  Papp Ján   139,140 

  Papp Juraj   109,119,120,123,125 

  Pappová Zuzana  129 

  Pasteľák Ján   124,138 

  Pavelková Zuzana  122 

  Pavlík Ján   110,116,121 

  Pavlík Juraj  114,121 

  Pavlíková Anna  103,121,122 

  Pavlíková Mária  112 

  Pavľuška Ján   135,136 

  Pavľuška Michal 126,135 

  Pavľuško Michal  131 

  Pavlušková Anna  121 

  Peňák Dušan   129 

  Persák Juraj   125,136 

  Persáková Anna  108,125 

  Petrec Juraj   112,137 

  Petrík Ján   125,135 

  Petrik Michal   139 



61 

  Petroc Juraj  128 

  Pinkovský Michal  102 

  Piptová Verona  109,128 

  Podhorín Ján   109 

  Podhorín Michal  109 

  Podhorinová Anna  110 

  Podhorínová Mária  122 

  Popadinec Juraj  104 

  Posypanka Ján  109,117,118,123,125,130,136,137 

  Posypanka Július  132,133,135 

  Posypanka Juraj  119,123,125 

  Posypanka Michal  119,123,128,131,133,135,139,140 

  Posypanka Michal JUDr. 140 

  Posypanka Štefan  112,123 

  Posypanková Anna  121,122,128,129,139,140 

  Posypanková Mária 140 

  Posypanková Zuzana 127,128,140 

  Povtíš Michal   112 

  Povtišová Barbora 111 

  Pukanová Helena  110 

 

  R 

 

  Rebjak Ján   129,135 

  Rebrinský Juraj  130 

  Rebrinský Michal  122,129,134,136 

  Remetská Anna  108 

  Remetský Ján   108 

  Remetský Juraj  108 

  Remetský Michal  108 

  Rokytová Anna  109 

  Roman Juraj   138,139 

  Roško Július   133 

  Rošková Mária  124 



62 

  Rozmoš Július  139 

  Rozmoš Ladislav  129 

  Rozmošová Barbora  105,135 

 

  S 

 

  Sabadoš Ján   108,111,127 

  Sabadoš Juraj   109,112,120,121 

  Sabadoš Michal 130 

  Sabadoš Ondrej  109 

  Sabadošová Anna 108,112,125 

  Sabadošová Mária 125,137 

  Sabo Balog Juraj  134,140 

  Sabo Ján   107,118,122,129,132,134,135,137,140 

  Sabo Juraj   102,107,123 

  Sabo Kendereš Michal 108 

  Sabo Michal   108,119,124,126 

  Sabo Štefan   109 

  Sabol John  122 

  Sabol Juraj   111 

  Sabolčík Michal  122 

  Sabolčíková Anna  124 

  Sabová Anna   103,112,121,127 

  Sabová Barbora 124 

  Sabová Mária   122,130,138,139 

  Sabová Rozália  109,139 

  Sabová Zuzana  121,135,140 

  Sabovčík  Ján   109,125 

  Sabovčík Borčík Ján  108 

  Sabovčík Borčík Michal 108 

  Sabovčík Ján   109,121,131 

  Sabovčík Juraj  101,105,106,121,130 

  Sabovčík Michal  131,139,140 

  Sabovčíková Anna  119,128 



63 

  Sabovčíková Mária  131 

  Sabovík Borčík Michal 113 

  Sadilek Juraj   131 

  Sašík Michal   121 

  Semán Ján   124 

  Semánová Anna  105 

  Sidor Andrej   109,123,139,132 

  Sidor Ján   124,135 

  Sidor Jozef   131 

  Sidor Juraj   108 

  Sidor Michal   122,124 

  Sidor Štefan   132 

  Sidorová Anna  123,128,130,131,132,137    

  Sidorová Zuzana 133 

  Sochanič Ján   125 

  Sochaničová Zuzana 108 

  Stričková Mária  102 

  Suč Ján   123 

  Sučová Zuzana  124 

  Surmajová Barbora  105 

  Szabadošová Anna  104 

  Szabó Ján   110,112,139 

  Szabová Mária 109 

  Szabová Rozália  108 

 

  Š 

 

  Šandór Pavol  102 

  Šaro Daniel  124 

  Šašík Michal   124 

  Šašíková Anna  112 

  Ščomák Dušan  136 

  Ščomak Michal  137 

  Ščomáková Alžbetga  135,136 



64 

  Ščomáková Anna  121 

  Šesták Ján   118,121,127,135 

  Šesták Jozef  131 

  Šesták Juraj   120 

  Šestáková Anna  125 

  Šimko Ján   123,124,134 

  Šimková Anna  112,124 

  Šimonovičová Anna  105,123 

  Širochman Juraj  110 

  Širochmanová Barbora 129 

  Šoganová Anna  124 

  Šoltés Ján   104,109 

  Šoltés Juraj   126,131 

  Štofila Juraj   126 

  Štundová Anna  108 

 

                        T 

 

  Takáč Juraj   121,124 

  Takáč Michal   109,119,121,125  

  Takáčová Barbora  137 

  Takáčová Zuzana 108 

  Tekerčová Mária  122,135 

  Timko Ján   126 

  Tkáč Ján   106,121,128,133 

  Tkáč Juraj   124,132,140 

  Tkáč Michal   103,122,126 

  Tkáč Pavol   108,122,132 

  Tkáčová Anna  111,125,128,129 

  Tkáčová Barbora  131 

  Tkáčová Zuzana 128 

  Tomčík Andrej  123 

  Tomčík Ján   123,125 

  Tomčík Juraj   124,127,131 



65 

  Tomčík Michal  108,122 

  Tomčíková Anna 129 

  Tomčo Ján   121 

  Tomko Marián  140 

  Tomko Michal  116,125,134 

  Tomková Anna  124,130 

  Tomková Mária  140 

  Tomková Zuzana  125 

  Tóth Andrej   118 

 

  V 

 

  Vahiľová Barbora  105 

  Vahyľová Barbora  105 

  Vaľko Ján   105 

  Valko Jozef  127 

  Vaľová Zuzana  121,138 

  Vasiľ Ján   123,124 

  Vasiľová Anna  123 

  Verbovský Milan  129 

  Vojníková Mária  130 

  Vojtková Anna 140 

 

  Z 

  

 Ziničová Anna  120 

 

  

 

 

 

 

 

 



66 

Ž 

 

  Želez Ján   122,128,129 

  Želez Pavol   121,128,140 

  Železová Alžbeta 134 

  Železová Anna  135 

  Železová Barbora  129 

  Železová Mária  139 

  Žinič Ján   123 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Názov fondu:                          Miestny národný výbor v Bežovciach 

Značka fondu:                         MNV-BŽ 

Typ pomôcky:                           inventár 

Časový rozsah fondu:     1951 – 1990  

Miesto uloženia: Štátny okresný archív v Michalovciach 

Počet inventárnych jednotiek: 190 

Počet ukladacích jednotiek: 24 

Stav ku dňu: 31. 12. 1997 

Fond usporiadala: Gabriela Širochmanová 

Inventár zostavila: Gabriela Širochmanová 

Počet strán: 66 

Prepísala: Gabriela Širochmanová 


